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Året som gått 
Året 2022 
Återigen fick vi en fantastisk handbollsstart på året 
– guld för herrarna vid EM i Budapest, Ungern -
det första guldet på 20 år i ett internationellt
seniormästerskap i handboll!

Det är annars lätt att glömma att 2022 inleddes 
med restriktioner kopplade till coronapandemin. 
Först några veckor in i februari togs restriktionerna 
bort och samhället började sin återgång till ett mer 
normalt läge. Det gällde såklart också för oss inom 
handbollen. Även om vi på ett fantastiskt sätt 
genomfört en hel del verksamhet under pandemin 
var det först i februari vi på allvar kunde starta alla 
processer för att komma tillbaka och dessutom 
bygga för att komma fram med en ännu starkare 
verksamhet. 

Förutom det otroligt härliga EM-guldet och 
uppstarten efter pandemin har det hänt en hel del 
annat spännande under året. 

Strategiarbete 
Liksom idrottens gemensamma strategi 
Riksidrottsförbundet (RF) gjorde sin 
halvtidsrevidering 2021 så tog vi beslut om vår 
revidering på förbundsmötet våren 2022. Detta efter 
ett arbete 2021 som bland annat gjorts i samband 
med SDF-konferenser och ordförandekonferenser 
där innehåll och fortsatt inriktning diskuterades. 

Precis som hos RF så skedde inga stora förändringar 
utan fokus ligger på att hålla i och arbeta vidare med 
de stora dragen i strategin. Nästa tillfälle för ny 
strategi ligger hos RF för hela idrotten 2025, och för 
oss i handbollen året efter, 2026. 

Våra fokusområden ligger fast men vi har skruvat i 
våra effektmål: 

Speciellt att notera är att vi nu har med hållbarhet 
som ett effektmål. Det blir allt viktigare ur en mängd 
aspekter och vi inom handbollen behöver arbeta med 
och definiera begreppet. 

Vi är idag aktiva kring hållbarhet inom en rad 
områden. Tillsammans med RF, Svenska 
Ridsportförbundet och Svenska 
Orienteringsförbundet deltar vi i ett 
utvecklingsprojekt kopplat till hållbara resor i 
samband med tävling och träning. Våra mästerskap 
2023 kommer att vara hållbarhetscertifierade med allt 
vad det innebär. Vi har tillsammans med Lunds 
universitet ett forskningsprojekt med fokus på hållbar 
idrott för våra yngre ungdomar och för våra äldre 
inom gymnasieverksamheten har vi forskningsprojekt 
tillsammans med Karolinska Institutet. 

Vårt koncept Hand the Ball har vuxit sig ännu 
starkare och blir alltmer etablerat runt om i landet. 
Inför våra VM-arrangemang 2023 har vi under året 
växlat upp konceptet ytterligare med ”Hand the Ball 
Lilla VM” som kunnat utnyttja dragkraften med 
hemmamästerskap. 

Återstartsstöden från staten har varit omfattande och 
givit oss stora möjligheter både i vårt återstartsarbete 
och i att utveckla vår verksamhet inom ramen för 
strategi 2025. 
Tack vare vår nya organisation med fem 
specialdistriktsförbund (SDF) har vi för handbollen 
strukturerat ett nytt sätt att kunna omsätta 
återstartsarbetet kraftfullt där SHF och SDF 
tillsammans stöttat ett brett utvecklingsarbete i våra 
föreningar runt om i landet. 

Även inom paraverksamheten har vi tack vare 
återstartsmedel ökat aktiviteten efter pandemin, 
genom ett samspel mellan SHF och SDF. 

Beachhandbollen har sedan 2018 tagit ett antal steg. 
Nu har vi startat upp nästa steg som bland annat har 
fokus på att fullt ut sprida och få genomslag på våra 
regler och hur vi tävlar i olika åldrar. 

Organisationen 
Handbollens nya organisation med fem professionella 
distrikt och den kommittéstruktur som finns 
gemensam för alla SDF och dessutom speglas i SHF 
börjar alltmer hitta sina former. 

Bildandet av kommittén för föreningsutveckling och 
rekrytering (FORK) kom på alla sätt i rätt tid, och 
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dess mandat och möjligheter inom ramen för de 
återstartsmedel vi erhållit har gett oss möjligheter att 
utveckla och pröva nytt. 

Vårt evenemangs- och marknadsbolag, SHLAB, 
fortsätter att utveckla verksamheten. Två 
landskamper med nästan fulla hus i Malmö och 
Göteborg sticker ut. Partnersamarbetet fortsätter att 
utvecklas och går hand i hand med vår utveckling 
inom hållbarhet och sociala koncept. 

Vårt andra helägda bolag, Handbolls VM 2023, har 
framförallt under senare delen av 2022 intensifierat 
sitt arbete inför det unika VM-året 2023 med två 
mästerskap i Sverige. 

”HandbollNU” 
Efter den lyckade manifestationen och gemensamma 
återstarten/uppstarten av all handboll under 
paraplynamnet ”HandbollNU” 2021 gjordes en 
fortsättning 2022 med syfte att permanenta 
konceptet. Under 2022 förstärktes ”handbollens dag” 
som en central del av ”HandbollNU”. Konceptet 
skapar stolthet och delaktighet, vi ser redan fram mot 
2023. 

Tävlingsverksamheten 
Säsongen 21/22 fick vi på många sätt kämpa oss 
igenom. Det var påverkan av pandemin med olika 
restriktioner ända fram till mitten av februari 2022. 

Alla som på olika sätt arbetar med 
tävlingsverksamheten har ansträngt sig på alla 
tänkbara sätt för att vi skulle ro säsongen i hamn. Stor 
eloge till er alla! 

På elitnivå fick vi möjlighet att kora fyra olika mästare 
för första gången sedan 90-talet. Svenska mästare 
blev Sävehof på damsidan och Ystads IF på 
herrsidan. Vår återstartade cup, ATG Svenska cupen 
slutade med segrar för Skuru på damsidan och 
Sävehof på herrsidan. Stort grattis till dessa 
föreningar. 

Gjensidige USM kunde fullföljas för första gången 
sedan 2019. Det blev återigen en stor handbollsfest i 
samband med finalspelet i Uppsala. Förutom mycket 
publik på plats så var intresset stort också för 
webbsändningarna. Ett bevis på att intresset för 
handboll på alla nivåer är stort. 

Roligt är det också att konstatera att 
ungdomsturneringar åter rullade igång på allvar igen. 
Efter en viss eftersläpning under våren på grund av 
pandemin kunde de flesta turneringar spelas från 
sommaren/hösten. Ett otroligt viktigt inslag i vår 
tävlingsverksamhet då hälften av matcherna för barn 

och ungdomar spelas i just turneringar. Lägg då till 
alla sociala värden med att resa och delta så förstår 
alla vilken stor betydelse detta har för vår idrott. 

Landslagsverksamheten 
Vi har återigen haft ett fantastiskt landslagsår. 
Pangstarten med herrarnas EM-guld i januari var ju 
såklart det allra största. Ett otroligt bra lagbygge som 
klarade ett stort antal byten av spelare på grund av 
covidfall under turneringen. Alla spelare som byttes 
in bidrog direkt vilket var en viktig faktor och visar på 
trygghet i gruppen. Otroligt spännande matcher i 
semifinalen mot Frankrike och i finalen mot Spanien 
som bägge spelades i Budapest. Bägge slutade med 
uddamålssegrar och finalen innehöll en för alltid 
dokumenterad timeout! 

Vårt damlandslag visade återigen att man etablerat sig 
i världstoppen. Under EM som spelades i Slovenien 
fick vi se oss besegrade endast av de bägge finallagen, 
Norge och Danmark. En stark sista seger mot 
Nederländerna gav en finfin femteplats. Det innebär 
att vi följde upp mästerskapen under 2021 (OS och 
VM) på ett mycket bra sätt. 

På ungdomssidan, där det återigen spelades alla 
planerade mästerskap efter pandemiåren, har våra 
landslag visat att vår utbildning fungerar väl. Allra 
bäst lyckades våra herrar U18 som kom tvåa i EM, 
stort grattis! Våra bägge äldsta U-landslag, damer U20 
och herrar U20, kom bägge på fina fjärde platser i 
VM respektive EM. Även inom beachhandbollen 
börjar vår nya lägerstruktur ge resultat, damer U16 
kom sexa och herrar U16 femma i EM. 

Internationellt 
Intresse från ett flertal länder finns om samarbete 
och/eller stöttning av SHF. Beslut har tagits om att 
inleda ett arbete med att stötta handbollsutvecklingen 
i England och Skottland. Det blir verklighet 
sommaren 2023. 
Stort tack för ett år av återhämtning och mycket 
utveckling! 

Fredrik Rapp,  
Förbundsordförande
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Förtroendevalda, tjänstemän och representation 
Svenska Handbollförbundets styrelse, kommittéer och arbetsgrupper har under verksamhetsårets 2022 varit 
sammansatta enligt följande:

FÖRBUNDSSTYRELSEN 
Ordförande: Fredrik Rapp, Lidingö 
Ledamöter: Sara Holmgren, Kalmar, Jörgen 
Holmqvist, Lund, Stefan Karlsson, Tyresö, Per-Olof 
Lind, Ystad, Anna Lundh Umeå, (till och med 2022-04-
02) Lena Runströmer, Sollentuna, Sara Sundström,
Robertsfors (från och med 2022-04-02) Teresa Utkovic,
Göteborg
Personalrepresentant: Niklas Axvallen, Nynäshamn
(till och med 2022-04-02) Therese Bringefors, Älta (från
och med 2022-04-02)
Adjungerad: Robert Wedberg, Göteborg, General-
sekreterare

Hedersordförande: Arne Elovsson, Växjö, Hans 
Vestberg, New York 
Hedersledamöter: Lars Edwinson, Väse, Evald 
Fridén, Malmö, Carin Nilsson Green, Helsingborg 

Revisorer: Martin Henriksson, Bjärred, Linn Haslum 
Lindgren, Nacka Strand 

ARBETSUTSKOTTET 
Ordförande: Fredrik Rapp, Lidingö 
Ledamöter: Lena Runströmer, Sollentuna, Jörgen 
Holmqvist, Lund, Robert Wedberg, Göteborg,  
Generalsekreterare 

OBLIGATORISKA KOMMITTÉER OCH 
NÄMND 

DISCIPLINNÄMNDEN 
Ordförande: Pierre Gjuraj Grubbström, Enköping 
Ledamöter: Jonny Ahlvin Tyresö, Niclas Ekman, 
Södertälje, Eja Linnéll, Tyresö, Nina Nilsson, Umeå, 
Linnea Torstensson Göteborg, Sebastian Hörlin, Eksjö, 
Linda Stridh, Partille, Björn Djupmark, Ekerö, Från 
kontoret: Niklas Axvallen 

DOMAR- OCH 
FUNKTIONÄRSKOMMITTÉN 
Ordförande: Björn Ericsson, Vaggeryd 
Ledamöter: Lars Berndtsson, Västra Frölunda, 
Monika Hagen, Västra Frölunda, Nicklas Ståhl, Motala, 
Leo Hellsten, Stockholm, Peter Olsson, Helsingborg, 
Astrid Laurin, Jönköping, Benjamin Lüning, Linköping, 
Catrine Loqvist, Stockholm, 
Anna Törnblom, Boden, Morten Husby, Löddeköppinge. 
Adjungerade: Jasmin Kliko, Varberg, Elitdomar-
föreningen, Lotta Lönngren, Stockholm  
Från kontoret: Niklas Axvallen 

FÖRENINGSUTVECKLING OCH  
REKRYTERINGSKOMMITTÉN  
Ordförande: Sture Gustafsson, Vara 
Ledamöter: Viktor Larsson, Norrköping, Anna 
Lundh, Umeå, Alexander Rosenberg, Partille, Hanna 
Jakobsson, Limhamn, Jan Karlgren, Stöpen, Camilla 
Nilsson, Hägersten, Madelene Fischer, Lindesberg, 
Johan Sjöström, Gällivare, Mikael Johansson, Malmö, 
(till och med 2022-09-30), Emma Hansson, Eslöv (från 
och med 2022-10-01) Eva-Maria Forsberg, Skövde 
Från kontoret: Per Ekberg 

UTBILDNINGSKOMMITTÉN
Ordförande: Pia Solefors, Partille 
Ledamöter: Claes Carlsson, Linköping, Lars 
Edwinson, Väse, Veronica Isaksson, Göteborg, Jonas 
Jönsson, Tollarp, Tommy Jönsson, Lund, Emil 
Beckman, Mölndal, Helgi Magnusson, Stora Vika, 
Pontus Hammarberg, Linköping, Jonas Erkki 
Nordberg, Boden, Karin Boström, Smedjebacken, 
Anders Brännholm, Jönköping, Göran Roos, Spekeröd, 
Emma Hansson, Eslöv (till och med 2022-09-30) Bjarne 
Persson, Löddeköpinge, (från och med 2022-10-01) Teresa 
Utkovic, Göteborg 
Från kontoret: Lennart Söderström och Kalle 
Andersson 
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TÄVLINGSKOMMITTÉN 
Ordförande: Conny Nilsson, Karlshamn 
Ledamöter: Mattias Bejbom, Tyresö, Sabina 
Cederkvarn, Skövde, Lisa Fallhagen, Varberg, Stellan 
Grönberg, Vinslöv, Monica Johansson, Kiruna Per-
Olof Lind, Ystad, Mikael Thelander, Ystad,  
Adjungerad: Peter Gentzel, Onsala, Svensk 
Elithandboll 
Från kontoret: Adam Engström och Amanda 
Törner 

ÖVRIGA KOMMITTÉER 

ELITRÅDET 
Ordförande: Stefan Karlsson, Tyresö 
Ledamöter: Marcus Ahlm, Malmö, Heléne 
Bernhardtz, Göteborg, Johan Ekengren, Halmstad, 
Birthe Hansson, Limhamn (till och med 2022-05-31), 
Sara Holmgren, Kalmar, Torbjörn Klingvall, Porsgrunn, 
Stefan Lövgren, Kungälv (till och med 2022-05-31), Ulf 
Nyström, Skövde, Malin Tillman, Uppsala, Nanne 
Olsson, Karlshamn, Philip Åkesson, Ystad (från och 
med 2021-06-01), Christian Nylén, Åhus (från och med 
2021-06-01). 
Adjungerad: Jesper Larsson, Kristianstad (till och med 
2022-05-31), Michelle Fyhr Seifert, Ystad (från och 
med 2021-06-01) 
Från kontoret: Hanna Fogelström och Kalle 
Andersson samt projektanställd Pontus Axell 
(Träningsrådgivare). 

FÖRSÄKRINGSKOMMITTÉN 
Ordförande: Bengt Martinsson, Ingelstad 
Ledamöter: Björn Ericsson, Vaggeryd (t.om 2022-09-
30) Martin Asker, Stockholm, Christer Thelin, Lidingö
(från och med 2022-10-01) samt representanter från
Gjensidige.
Från kontoret: Adam Engström och Robert
Wedberg

LIGANÄMNDEN - HANDBOLLSLIGAN  
Ordförande: Jan Henriksson, Uppsala  
Ledamöter: Per-Olof Lind, Ystad, Johan Båverud, 
Sundbyberg  

LIGANÄMNDEN – SHE  
Ordförande: Ingvar Karlsson, Lund 
Ledamöter: Pia Jeppsson, Tyresö, Patrik Westerlund, 
Göteborg 

MEDICINSKA KOMMITTÉN 
Ordförande: Jennie Classon, Kungsbacka 
Ledamöter: Martin Asker, Stockholm, Susanne 
Hansson, Malmö, (till och med 2022-05-31) Örjan 
Johannesson, Stockholm (från och med 2022-08-01) 
Viktoria Karlsson, Västerås, (från och med 2022-08-01) 
Hampus Lüning, Kungsbacka, Sofia Sjöbrink, 
Johanneshov (till och med 2022-05-31) 
Från kontoret: Kalle Andersson och Hanna 
Fogelström 

PROTESTUTSKOTTET 
Ordförande: Ralf Lundberg, Örby 
Ledamöter: Monika Hagen, Västra Frölunda, Mikael 
Thelander, Ystad 
Från kontoret: Adam Engström.  
Ersättare: Björn Ericsson, Vaggeryd, Conny Nilsson, 
Karlshamn 

VALBEREDNINGEN 
Ordförande: Björn Ericsson, Vaggeryd 
Ledamöter: Stefan Albrechtson, Göteborg, Catarina 
Bergström, Sollentuna, Alice Jacobsen, Lund, Marita 
Wikström, Luleå.  
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ARBETSGRUPPER 

ARENAGRUPPEN 
Ordförande: Per-Olof Lind, Ystad 
Ledamöter: Inger Lundin, Tyresö, Peter Gentzel, 
Onsala, Jimmy Grandin, Göteborg 
Från kontoret: Adam Engström och Per Ekberg 

INTERNATIONELLA RÅDET  
Ordförande: Jörgen Holmqvist, Lund 
Ledamöter: Stefan Albrechtson, Göteborg, Arne 
Elovsson, Växjö, Monika Hagen, Västra Frölunda, 
Stefan Lövgren, Kungälv, Mats Olsson, Bilbao, Anna 
Rapp, Lidingö, Nikolas Larsson, Kristianstad 

JÄMSTÄLLDHETSRÅDET 
Ordförande: Fredrik Rapp, Lidingö 
Ledamöter: Lena Runströmer, Sollentuna 
Från kontoret: Robert Wedberg och Victoria 
Pettersson  

PROJEKTGRUPP – PARAHANDBOLL  
Projektledare: Peter Svensson, Vitaby  
Projektgrupp: Frida Johansson Karlshamn, Ida 
Lundquist, Eskilstuna, Erica Spärrfeldt, Kungsör, Albin 
Svensson, Kristianstad (t.om 2022-11-18) 

RÅDET FÖR TRYGGA MILJÖER  
Ordförande: Lena Runströmer, Sollentuna 
Ledamöter: Carolin Clemente, Stockholm, Jonas 
Johansson, Nacka, Patrik Westerlund, Göteborg 
Adjungerad: Ingrid Boogh, Sigtuna 
Från kontoret: Robert Wedberg, Therese Bringefors 

SVENSKA HANDBOLLFÖRBUNDETS 
HELÄGDA BOLAG 

SVENSKA HANDBOLLSLANDSLAGET AB 
Ordförande: Ebba Kilman, Värmdö 
Ledamöter: Jan Wifstrand, Mörrum, Emil Nilsson, 
Lidingö, Henrik Johnsson, Norrköping, Caroline 
Strindmar, Stockholm(till och med oktober 2022), Robert 
Wedberg, Göteborg, Peter Nilsson, Helsingborg (från maj 
2022) 
VD: Stefan Lövgren, Kungälv 
Marknadskoordinator: Emma Håkansson, Stockholm 
Projektledare: Tobias Frejfors, Stockholm 
Ekonom: Katarina Chrifi, Sollentuna 
Medieansvarig: Daniel Vandor, Alingsås 

HANDBOLLS-VM 2023 I SVERIGE AB 
Ordförande: Stefan Lövgren, Kungälv 
Ledamöter: Christian Albinsson, Halmstad, Katarina 
Bonde, Lidingö, Maria Dalmalm, Sollentuna, Peter 
Gentzel, Kungsbacka, Ragnar Lindqvist, Helsingborg, 
Teresa Utkovic, Partille, Robert Wedberg, Göteborg samt 
adjungerande värdstadsrepresentanter. 
VD: Krister Bergström, Mölndal  
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ANSTÄLLD PERSONAL  
SVENSKA HANDBOLLFÖRBUNDET 
Robert Wedberg, Generalsekreterare 
Victoria Pettersson, verksamhetskoordinator 
Emma Jannesson, verksamhetskoordinator  
(föräldraledig till och med 2022-08-12) 
Lotta Lönngren, ekonom 
Carina Edström, verksamhetskoordinator & ekonom (från 
och med 2022-02-01)  
Lasse Tjernberg, IT-ansvarig  
Therese Bringefors, kommunikatör 
Hanna Fogelström, landslagschef 
Adam Engström, chef för tävlings- & domarenheten 
Niklas Axvallen, domar- och tävlingskonsulent 
Amanda Törner, tävlingskonsulent  
Per Ekberg, utvecklingschef 
Kalle Andersson, ungdomsansvarig  
Tony Carlsson, föreningskonsulent/beachandboll 
Lennart Söderström, utbildningskonsulent 
Sture Gustafsson, projektledare Föreningsutveckling- och 
rekryteringskommittén (50 %) 
Jennie Linnéll, Konceptsansvarig Hand the Ball & 
projektledare I-protect 
Eva Älgekrans, landslagsmaterial (25 %) 
Ann-Britt Furugård, landslagsmaterial (25 %) 
Lisa Fallhagen Projekt Återstart Beachandboll (från 2022-
10-01)
Jessica Larsson Projekt Återstart kommunikation (50%)

ARVSFONDENPROJEKT, PARAHANDBOLL  
Peter Svensson, projektledare 
Erica Spärrfeldt, samordnare (50 %) 
Albin Svensson, samordnare (50 %) (t.om 2022-11-18) 
Ida Lundquist, ansvarig Gåendeklass (20 %) 
Frida Johansson, ansvarig Rullstolshandboll (20 %) 

REPRESENTATION 
INTERNATIONELLA ORGANISATIONER 
Anna Rapp – ledamot och kassör i IHF:s Executive 
Committee 

Stefan Albrechtson – ledamot i IHF:s Commission for 
Development (CD) 

Mats Olsson – ledamot i IHF:s Commission of Coaching 
and Methods (CCM) 

Stefan Lövgren – ledamot i EHF:s Executive Committee 

Nikolas Larsson – deputy chairman i EHF:s Professional 
Handball Board (PHB) 

HÖGRE UTMÄRKELSER TILL 
LEDARE 

SHF:s högsta utmärkelse 
Ralf Lundberg, Älvsjö 
Tord Sarland, Segeltorp 
Olle Wicander, Tyresö 

Lars Berndtsson, Västra Frölunda 
Monika Hagen, Västra Frölunda 

Conny Nilsson, Karlshamn 
Christer Nordström, Huddinge 

 

TACK FÖR ETT BRA SAMARBETE 2022 
Svenska Handbollförbundet har idag ett väl utvecklat samarbete med många olika organisationer. Detta är 
en starkt bidragande orsak till svensk handbolls utveckling och vi vill därför tacka för ett mycket gott 
samarbete 2022. 
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Landslagsverksamheten 
I texten nedan förkortas landslagens namn ibland. Då 
gäller D för damer och H för herrar följt av A för 
seniorlandslagen eller U för ungdomslandslagen. U 
följs av siffror som avser åldern på de spelare som 
deltar. 

SAMMANFATTNING 
Herrlandslaget var återigen högst upp på pallen, efter 
20 års lång väntan, när de erövrade guld i EM i 
Slovakien/Ungern i januari.  

Damlandslaget nådde en fin femteplats på EM i 
Slovenien/Montenegro/Nordmakedonien efter att ha 
besegrat Nederländerna i den avslutande 
placeringsmatchen. 

Ungdomslandslagen var i år tillbaka i fullt 
internationellt spel där samtliga fem landslag spelade 
mästerskap under sommaren. DU16 European Open, 
DU18 VM, DU20 VM, HU18 EM och HU20 EM. 

Bästa resultatet stod HU18 för som vann silver vid 
EM i Montenegro. Samtliga landslag lyckades 
kvalificera sig till 2023 års mästerskap.  

Sverige stod som arrangörer av Scandinavian Open 
Championship (SOC) för DU19 i Kalmar och 
ScandIberico i Trollhättan för DU17. Det var två 
lyckade evenemang där vi fick tillfälle att sprida 
landslagshandboll på fler platser i Sverige.  

Det var stor aktivitet för våra beachlandslag som 
deltog i tre mästerskap och ett kval. HU17 spelade 
VM i Grekland, DU16 och HU16 deltog i EM i 
Tjeckien. HA spelade EM-kval i Tjeckien, ett kval 
som kvalificerade dem för kommande EM 2023. 
Landslagsverksamhet för damer återstartades med ett 
träningsläger i Trollhättan där Norge bjöds in för att 
spela två landskamper.  

DAMER A 
Damernas två inledande landslagsveckor i mars och 
april bestod av fyra avslutande matcher för att 
kvalificera sig till EM senare samma år. Laget inledde 
med förlust borta mot Serbien och vann sedan 
resterande tre matcher och vann därmed sin 
kvalgrupp.  

Året avslutades med EM, som i år spelades i 
november månad då fotbolls-VM spelades i 
december. Mästerskapet spelades i tre olika länder, 
Slovenien, Nordmakedonien och Montenegro. 
Sverige spelade samtliga matcher i Slovenien och 
slutade på en femteplats. Placeringen är den tredje 
bästa genom tiderna i ett EM och det blev endast 
förluster mot de båda finallagen, Norge och 
Danmark, där Norge stod som segrare.  

Under året spelades 15 A-landskamper. 11 slutade 
med svensk seger, en oavgjord och tre med förlust. 

Förbundskapten: Tomas Axnér 
Ass. Förbundskapten: Johanna Wiberg 
Målvaktstränare:   Thomas Forsberg 
Läkare:   Hampus Lüning 

 Örjan Johannesson 
Fysioterapeuter:     Annelie Hallqvist 

Anne Hopfgarten 
Anders Boström 
Andreas Blom 

Materialförvaltare:    Eva Älgekrans 
 Ann-Britt Furugård 

Videoanalys:      Pontus Ward-Wiklund 
 Mattias Flodman 

Idrottspsykologisk rådgivare:  Malin Tillman  
Medieansvarig:     Daniel Vandor  
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HERRAR A 
Året skulle startas med dubbelmöte mot 
Nederländerna i Alingsås, men återigen drabbades 
laget av fall av covid och endast en match kunde 
genomföras. Förberedelserna inför EM fick anpassas 
för att minimera spridningen i laget. EM spelades i 
Slovakien och Ungern och det blev ett väldigt 
framgångsrikt mästerskap där Sverige blev 
europamästare efter att ha besegrat Spanien i en jämn 
final. Niclas Ekberg sköt Sverige till EM-guld genom 
ett straffkast i slutsekunden. Sverige erövrade sitt 
femte EM-guld, det första på 20 år.  

Under året spelades 15 A-landskamper. 12 slutade 
med svensk seger, en oavgjord och två med förlust. 

Förbundskapten:   Glenn Solberg 
Ass. Förbundskapten: Martin Boquist 

Michael Apelgren 
Målvaktstränare: Tomas Svensson 
Läkare:   Daniel Jerrhag 

Susanne Hansson 
Fysioterapeuter: Johanna Seve  

Sara Nilsson 
Patrik Sigsjö 

Materialförvaltare:   Christian Åhman 
Videoanalys:   Björn Sätherström 
Idrottspsykologisk rådgivare: Johan Ekengren 
Medieansvarig:   Daniel Vandor 
Överledare:   Patrik Svarvén 

U-LANDSLAG 

Herrar U20 2002/03 
2022 inledes med covid-restriktioner och den 
planerade verksamheten flyttades från januari till 
mars. I mars var verksamheten i gång och två 
landslagssamlingar kunde genomföras, en i mars och 
en i april. Sommarens aktiviteter startade med att 
spela SOC i Norge, där laget besegrade Danmark och 
Norge och spelade lika mot Island. Efter SOC 
väntade U20 EM i Portugal, där laget placerade sig på 
en fjärde plats efter fyra vinster och tre förluster. 
Tyvärr förlorade de mot Serbien i bronsmatchen med 
uddamålet och i slutsekunden mot hemmanationen 
Portugal i semifinal.  

Förbundskapten:   Dennis Sandberg  
Ass. Förbundskapten William Törnqvist 
Överledare   Toni Johansson 
Målvaktstränare:   Dan Beutler 
Fysioterapeut:   Johanna Lindhult 

Maria Dalenfjäll 
Jourläkare:  Jonas Olsson  

Damer U20 2002/03 
I april hade landslaget tillsammans med Damer A en 
landslagssamling i Helsingborg. Under sommaren 
genomfördes SOC på hemmaplan i Kalmar där det 
blev vinst mot Danmark och oavgjort mot 
Nederländerna och Norge. Efter SOC väntade U20 
VM i Slovenien som blev det sista U-mästerskapet 
för denna årskull. I turneringen slutade laget på en 
fjärde plats efter förlust mot Nederländerna i 
bronsmatchen. Övriga matcher resulterade i fem 
vinster och två förluster.  

Förbundskapten:   Jesper Östlund 
Ass. Förbundskaptener: Mattias Flodman  
Målvaktstränare:   Michael Åström 
Läkare/Överledare:   Ulf Aneröd 
Fysioterapeut:   Ann-Mari Lidström 
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Herrar U18 2004/05 
Under våren hade årskullen riksläger, som hade 
skjutits upp på grund av pandemin och landslagets 
aktiviteter drog i gång först under sommaren. HU18 
spelade ScandIberico i Norge där de spelade lika mot 
Norge och Spanien och vann över Portugal. Efter 
ScandIberico åkte laget till Montenegro för att 
representera Sverige i U18 EM. Mästerskapet 
avslutades med en andraplats efter en finalförlust mot 
Spanien. I övriga matcher blev det fem vinster och en 
förlust.  

Förbundskapten:   Björn Sätherström 
Ass. förbundskapten: Jimmy Karlsson 
Överledare:   Johan Ekengren 
Målvaktstränare:  Patrik Karlsson 
Jourläkare:   Daniel Jerrhag 
Fysioterapeut:   Cecilia Nilsson 

Frida Berlin 

Damer U18 2004/05 
Under våren hade årskullen riksläger, som hade 
skjutits upp på grund av pandemin. I maj månad 
samlades laget vid en landslagssamling för att sedan 
under sommaren spela SOC i Danmark där det blev 
förlust mot Danmark, Norge och Ungern. Efter SOC 
representerade laget Sverige i U18 VM som 
genomfördes i Makedonien i juli/augusti. I VM 
placerade man sig på en sjätte plats genom fyra 
vinster, en oavgjord och tre förluster.  

Förbundskapten: Pontus Ward Wiklund 
Tomas Axnér 

Ass. Förbundskapten/ Johan Öhlund,  
Målvaktstränare:   Kalle Andersson 
Fysioterapeuter:   Jenny Alm 
Överledare:   Christian Andersson 
Jourläkare:   Hampus Lüning 

Damer U16 2006/07 
Årskullen drabbades handbollsmässigt hårt av 
pandemin då spelarutbildningen i distrikten fick 
flyttas fram och genomförandet av Sverigecupen 
sköts upp till april 2022. Detta försvårade 
uppföljningen och uttagningarna till landslaget för 
årskullen. Genom ett bra arbete av ledargruppen 
kunde de den 2 juli samla 16 spelare födda 2006 i 
Trollhättan och Göteborg för att representera Sverige 
i European Open (EOC).  

Ledargruppen drabbades av covid och 
förbundskapten, fysioterapeut och överledare fick 
lämna turneringen och ersättas med personal från 
SHF. Turneringen resulterade i fyra vinster och tre 
förluster.  

I november genomförde laget ScandIberico i 
Trollhättan. Till denna turnering fick 30 nya spelare 
chansen att ta del av spelarutbildningen inom 
landslagsorganisationen.  

Efter att Portugal hoppat av fick Sverige nämligen 
möjlighet att ställa upp med två lag, Sverige Gul och 
Sverige Blå. Båda Sverigelagen förlorade sina 
respektive matcher mot Spanien och Norge och 
Sverige Gul besegrade Sverige Blå i den inbördes 
matchen. Portugals avhopp gav landslagsledningen 
möjlighet att ge cirka 45 spelare födda 2006 möjlighet 
att ta dela av utbildningen i landslagssammanhang.  

Inga spelare födda 2007 har representerat landslaget 
då årskullen startar ett år senare med 
spelarutbildningen. 

Förbundskapten:   Frenne Båverud  
Ass. Förbundskapten: Jennie Linnéll 

Tomas Axnér 
Jesper Östlund 

Målvaktstränare Mikael Salomonsson 
Fysioterapeuter:  Viktoria Karlsson 

Jennie Classon 
Jenny Alm 

Överledare: Jan Wiklund 
Jourläkare: Hampus Lüning  

Övrigt 
Sommaren summareas med placeringar enligt 
följande 2: a-, 4:e-, 4:e-, 6:e- och 7:e plats i de 
mästerskap som Sveriges U-landslag har 
representerat.  

Under 2022 har Pontus Axell varit projektanställd 
som träningsrådgivare med inriktning mot U-
landslagen och spelarutbildning. Pontus har 
medverkat på landslagssamlingar och 
lägerverksamhet. Han har haft en dialog med 
förbundskaptenerna och tillsammans med dem 
skapat möjligheter att utveckla den fysiska träningen 
inom landslagen och spelarutbildningen.  
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BEACHHANDBOLL 
Beachhandbollen fortsatte att utvecklas och etableras 
under 2022, bland annat gjorde damlandslaget en 
nystart och därmed hade vi fem landslag i gång under 
verksamhetsåret. En projektanställning på 50 % med 
fokus på utveckling av beachhandboll tillsattes den 1 
oktober. 

Under året deltog två nya ålderskullar i sina första U-
mästerskap. Sverige deltog i VM med herrar U18, 
vilket var första gången ett ungdomslandslag deltog i 
ett VM. 

Efter två års uppehåll, på grund av pandemin, kunde 
SM i beachhandboll genomföras under året. I juli 
månad spelades SM under SM-veckan i Linköping. 

Genomförd verksamhet  
Basutbildning i beachhandboll genomfördes i 
Stockholm, Vintrosa och Trollhättan. 

Utifrån genomfört riksläger 2 (2021) togs det ut 20 
flickor och 20 pojkar till ett riksläger 3 som 
genomfördes den 14-15 maj i Göteborg. Efter detta 
riksläger togs det ut 10 flickor och 10 pojkar till 
sommarens U16-EM. 

Till riksläger 4, som genomfördes den 17-18 
december i Gislaved, togs det ut 25 flickor och 25 
pojkar. 

Beachhandboll landslag  
Herrlandslaget spelade EM-kval den 7-10 juli i Prag, 
Tjeckien. Detta var första gången ett EM-kval 
genomfördes, Sverige slutade på 7:e plats och 
kvalificerade sig därmed till EM 2023. 

Damlandslaget gjorde en nystart och samlades i 
Trollhättan den 18–21 augusti. Där spelades två 
landskamper mot Norge, båda slutade med svensk 
förlust. 

Herrar U18 deltog i VM, Kreta, Grekland mellan den 
14–19 juni. Detta var första gången Sverige deltog i 
ett VM med ett ungdomslandslag. Sverige slutade på 
9:e plats. 

EM för U16, både flick-och pojk, spelades den 7–10 
juli i Prag, Tjeckien. Flickorna slutade på en 6:e plats 
och pojkarna slutade på en 5: plats. 

Förbundskapten, herr:  Heléne Bernhardtz 
Coach, herr:   Tony Carlsson 
Fysioterapeut, herr:   Jan Andblad 
Förbundskaptener, dam:  Mikaela Johansson 
Fysioterapeut, dam:  Jennie Classon 
Förbundskaptener, U18: Jesper Knutsson 

Tony Carlsson 
Fysioterapeut, U18:  Jennie Classon 
Förbundskaptener,flick: Cecilia Schmidinger 

     Madeleine Gustafsson 
Förbundskaptener,pojk: August Elmberg 

Hampus Dahlqvist 
Fysioterapeut: Jennie Classon 

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Fingerprint: f40c6d1c675967edf99dbce6c6fa2dc829ba3a6feba7db4e278fd2f81a0e0c20df739142371bce235eecc7dcdfe6972c14058760b61b086855f447dd8a4520fa



SVENSKA HANDBOLLFÖRBUNDETS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022______________________________ 

12 

Landskampsresultat
DAMER A 
3/3 Serbien   Sverige-Serbien 21-24

  EM-kval 

5/3 Sverige   Sverige-Serbien 33-25
  EM-kval 

20/4 Island   Sverige-Island 29-23
  EM-kval 

23/4 Sverige Sverige-Turkiet 33-21
  EM-kval 

29/9 Sverige Sverige-Brasilien 31-25
  Landskamp 

1/10 Sverige Sverige-Brasilien 33-30
  Landskamp 

28/10 Sverige Sverige-Tjeckien 36-20 
  Landskamp 

30/10 Sverige Sverige-Tjeckien 26-26 
  Landskamp 

4/11 Slovenien   Sverige-Serbien    27-21 
  EM 

6/11 Slovenien   Sverige-Slovenien 33-22 
  EM 

8/11 Slovenien   Sverige-Danmark  23-25 
  EM 

12/11 Slovenien  Sverige-Norge    25-27    
       EM  

14/11 Slovenien  Sverige-Ungern   30-25 
       EM 

16/11 Slovenien   Sverige-Kroatien  31-27 
        EM 

18/11 Slovenien  Sverige-Nederländerna 37-32 
  EM 

Slutställning EM i 
Slovenien/Montenegro/Nordmakedonien (1-16): 
1. NOR, 2. DEN, 3. MNE, 4. FRA, 5. SWE, 6.
NED, 7. GER, 8. SLO, 9. ESP, 10. CRO, 11. HUN,
12. ROU,13. POL, 14. SUI, 15. SRB, 16. MKD

DAMER U20 (spelare födda 02/03) 
10/6 Sverige   Sverige-Norge 23-23

  SOC 

11/6 Sverige   Sverige-Nederländerna 27-27
  SOC 

12/6 Sverige   Sverige-Danmark 25-22
  SOC 

Slutställning SOC i Sverige (1-4): 1. SWE, 2. 
DEN, 3. NED, 4. NOR  

22/6 Slovenien   Sverige-Tunisien  32-25
  VM 

23/6 Slovenien   Sverige-Guinea 43-14
  VM 

25/6 Slovenien   Sverige-Iran 33-15
  VM 

26/6 Slovenien   Sverige-Japan 40-21
  VM 

28/6 Slovenien   Sverige-Nederländerna  22-23
  VM 

30/6 Slovenien   Sverige-Tyskland  36-24
  VM 

1/7 Slovenien     Sverige-Ungern    25-33
  VM 

3/7 Slovenien     Sverige-Nederländerna     20-31
  VM 

Slutställning VM i Slovenien (1-32): 1. NOR, 2. 
HUN, 3. NED, 4. SWE, 5. DEN, 6. ANG, 7. GER, 
8. SUI, 9. JPN, 10. MNE, 11. CZE, 12. CRO, 13.
FRA, 14. SLO, 15. EGY, 16. TUN,17. POL, 18.
ROU, 19. KOR, 20. SVK, 21. LTU, 22. BRA, 23.
GUI, 24. AUT, 25. ARG, 26. IND, 27. CHI, 28.
KAZ, 29. ITA, 30. IRI, 31. USA, 32. MEX
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DAMER U18 (spelare födda 04/05) 
22/7 Danmark   Sverige-Ungern 17-31

 SOC 

23/7 Danmark   Sverige-Norge 17-28
 SOC 

24/7 Danmark   Sverige-Danmark  19-22
 SOC 

Slutställning SOC i Danmark (1-4): 1. HUN, 2. 
DEN, 3. NOR, 4. SWE 

30/7 Nordmakedonien   Sverige-Island 17-22
  VM 

31/7 Nordmakedonien   Sverige-Algeriet 54-30
 VM 

2/8 Nordmakedonien  Sverige-Montenegro 29-24 
  VM 

3/8 Nordmakedonien  Sverige-Nordmakedonien 20-20 
VM 

5/8 Nordmakedonien   Sverige-Iran 39-19
  VM 

7/8 Nordmakedonien   Sverige-Korea 27-33
  VM 

8/8 Nordmakedonien   Sverige-Egypten      30-27 
  VM 

10/8 Nordmakedonien  Sverige-Frankrike 22-31
 VM 

Slutställning VM i Nordmakedonien (1-32): 1. 
KOR, 2. DEN, 3. HUN, 4. NED, 5. FRA, 6. SWE, 
7. EGY, 8. ISL, 9. NOR, 10. GER, 11. CRO, 12.
MKD, 13. POR, 14. ROU, 15. BRA, 16. IRI, 17.
ESP, 18. MNE, 19. FAR, 20. SLO, 21. SUI, 22. CZE,
23. AUT, 24. UZB, 25. ARG, 26. SVK, 27. KAZ, 28.
SEN, 29. GUI, 30. IND, 31. URU, 32. ALG 

DAMER U16 (spelare födda 06/07) 
4/7 Sverige   Sverige-Färöarna 23-15

  EOC 

4/7 Sverige   Sverige-Nederländerna 15-16
  EOC 

5/7 Sverige  Sverige-Montenegro  23-14
 EOC 

6/7 Sverige   Sverige-Slovenien 29-24
  EOC 

6/7 Sverige   Sverige-Frankrike 19-26
  EOC 

7/7 Sverige   Sverige-Rumänien 21-25
        EOC 

8/7 Sverige   Sverige-Tjeckien 30-24
  EOC 

Slutställning EOC i Sverige (1-17): 1. ESP, 2. 
ROU, 3. FRA, 4. NOR, 5. POL, 6. NED, 7. SWE, 8. 
CZE, 9. POR, 10. MNE, 11. SUI, 12. SLO, 13. ISL, 
14. FAR, 15. FIN, 16. EST, 17. LAT

31/10 Sverige   Sverige Gul-Sverige Blå 27-18
  Scandiberico 

1/11 Sverige     Sverige Blå-Spanien 18-21
  Scandiberico 

1/11 Sverige     Sverige Gul-Norge  18-32
  Scandiberico 

2/11 Sverige     Sverige Blå-Norge 22-31
  Scandiberico 

2/11 Sverige     Sverige Gul-Spanien 13-27
  Scandiberico 

Slutställning Scandiberico i Sverige (1-4): 1. ESP, 
2. NOR, 3. SWE Gul, 4. SWE Blå
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HERRAR A 
6/1   Sverige       Sverige-Nederländerna 34-30 

        Landskamp 

13/1 Slovakien Sverige-Bosnien & Hercegovina 30-18    
  EM 

15/1 Slovakien   Sverige-Spanien    28-32 
 EM 

17/1 Slovakien   Sverige-Tjeckien   27-27 
 EM 

20/1 Slovakien   Sverige-Ryssland   29-23 
 EM 

21/1 Slovakien   Sverige-Polen 28-18
  EM 

23/1 Slovakien   Sverige-Tyskland   25-21 
  EM 

25/1 Slovakien   Sverige-Norge       24-23 
  EM 

28/1 Ungern      Sverige-Frankrike   34-33 
 EM 

30/1 Ungern      Sverige-Spanien      27-26 
 EM 

Slutställning EM i Ungern/Slovakien (1-24): 1. 
SWE, 2. ESP, 3. DEN, 4. FRA, 5. NOR, 6. ISL, 7. 
GER, 8. CRO, 9. RUS, 10. NED, 11. MNE, 12. 
POL, 13. CZE, 14. SRB, 15. HUN, 16. SLO, 17. 
BLR, 18. SVK, 19. POR, 20. AUT, 21. LTU, 22. 
MKD, 23. BIH, 24. UKR 

17/3 Polen     Sverige-Polen 27-24
 Landskamp 

20/3 Polen   Sverige-Polen 28-24
 Landskamp 

16/4 Sverige  Sverige-Danmark   23-31 
  Landskamp 

13/10 Tyskland   Sverige-Tyskland    37-33 
 EHF Euro Cup 

16/10 Sverige      Sverige-Danmark   34-32 
 EHF Euro Cup 

HERRAR U20 (spelare födda 02/03) 
28/6 Norge   Sverige-Island 35-35

 SOC 

29/6 Norge   Sverige-Danmark 31-28 
 SOC 

30/6 Norge   Sverige-Norge 27-21
 SOC 

Slutställning SOC i Norge (1-4): 1. SWE, 2. ISL, 
3. DEN, 4. NOR

7/7 Portugal   Sverige-Montenegro   31-19 
  EM 

8/7 Portugal   Sverige-Frankrike 31-24
  EM 

10/7 Portugal   Sverige-Kroatien 27-24
 EM 

12/7 Portugal   Sverige-Serbien 27-32
  EM 

13/7 Portugal   Sverige-Tyskland    29-25
  EM 

15/7 Portugal   Sverige-Portugal 24-25
 EM 

17/7 Portugal   Sverige-Serbien 26-30
  EM 

Slutställning EM i Portugal (1-16): 1. ESP, 2. POR, 
3. SRB, 4. SWE, 5. HUN, 6. FRA, 7. GER, 8. DEN,
9. SLO, 10. FAR, 11. ISL, 12. ITA, 13. POL, 14.
CRO, 15. NOR, 16. MNE

HERRAR U18 (spelare födda 04/05) 
27/7 Norge   Sverige-Spanien 29-29

 Scandiberico 

28/7 Norge   Sverige-Norge   27-27
 Scandiberico 

29/7 Norge    Sverige-Portugal 29-20
 Scandiberico 

Slutställning Scandiberico i Norge (1-4): 1. ESP, 
2. SWE, 3. NOR, 4. POR
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4/8 Montenegro   Sverige-Färöarna     32-29 
  EM 

5/8 Montenegro   Sverige-Frankrike    34-31 
  EM 

7/8 Montenegro   Sverige-Spanien   33-40
  EM 

9/8 Montenegro   Sverige-Danmark    32-29
  EM 

10/8 Montenegro   Sverige-Norge 28-25
 EM 

12/8 Montenegro   Sverige-Ungern  33-30
  EM 

14/8 Montenegro   Sverige-Spanien 32-34
  EM 

Slutställning EM i Montenegro (1-16): 1. ESP, 2. 
SWE, 3. GER, 4. HUN, 5. CRO, 6. DEN, 7. NOR, 
8. POR, 9. FAR, 10. ISL, 11. SLO, 12. MNE, 13.
SRB, 14. FRA, 15. POL, 16. ITA

HERRAR A BEACH 
16/4 Frankrike   Sverige-Frankrike lag 1 2-1        

 Trenationsturnering 

16/4 Frankrike   Sverige-Frankrike lag 2 2-1
 Trenationsturnering 

17/4 Frankrike   Sverige-Norge 1-2
  Trenationsturnering

Slutställning trenationsturnering i Frankrike (1-
4): 1. FRA lag 1, 2. SWE, 3. NOR, 4. FRA lag 2 

17/4 Frankrike   Sverige-Frankrike 2-0
  Landskamp 

7/7 Tjeckien   Sverige-Rumänien  2-0
  EM-kval 

7/7 Tjeckien   Sverige-Tyskland 2-1
  EM-kval 

8/7 Tjeckien   Sverige-Turkiet 1-2
  EM-kval 

8/7 Tjeckien   Sverige-Polen 0-2
  EM-kval 

9/7 Tjeckien   Sverige-Tjeckien 2-0
  EM-kval 

9/7 Tjeckien   Sverige-Italien 2-0
  EM-kval 

10/7 Tjeckien  Sverige-Frankrike 0-2
 EM-kval 

Slutställning EM-kval i Tjeckien (1-12): 1. GER, 
2. HUN, 3. UKR, 4. TUR, 5. FRA, 6. SWE, 7. ITA,
8. ROU, 9. POL, 10. NED, 11. SUI, 12. CZE

HERRAR U18 BEACH 
14/6 Grekland   Sverige-Qatar 2-0

 VM 

14/6 Grekland   Sverige-USA 2-0
 VM 

15/6 Grekland   Sverige-Iran 2-0
 VM 

16/6 Grekland   Sverige-Brasilien 1-2
 VM 

16/6 Grekland   Sverige-Kroatien 0-2
 VM 

17/6 Grekland   Sverige-Frankrike 1-2
 VM 

18/6 Grekland   Sverige-Togo 2-0
 VM 

18/6 Grekland   Sverige-Tjeckien 2-0
 VM 

19/6 Grekland   Sverige-Qatar 2-0
 VM 

Slutställning VM i Grekland (1-16): 1. CRO, 2. 
BRA, 3. IRI, 4. FRA, 5. ARG, 6. UKR, 7. ESP, 8. 
GER, 9. SWE, 10. QAT, 11. CZE, 12. JOR, 13. 
GRE, 14. URU, 15. TOG, 16. USA 
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HERRAR U16 BEACH 
7/7 Tjeckien   Sverige-Polen 2-1

  EM 

7/7 Tjeckien   Sverige-Ungern 0-2
  EM 

8/7 Tjeckien   Sverige-Norge 2-0
  EM 

9/7 Tjeckien   Sverige-Spanien 1-2
  EM 

10/7 Tjeckien  Sverige-Tjeckien 2-0
  EM 

10/7 Tjeckien  Sverige-Ukraina 2-0
  EM 

Slutställning EM i Tjeckien (1-14): 1. HUN, 2. 
ESP, 3. GER, 4. CRO, 5. SWE, 6. UKR, 7. FRA, 8. 
CZE, 9. POL, 10. NOR, 11. ROU, 12. POR,13. 
NED, 14. BUL 

DAMER U16 BEACH 
7/7 Tjeckien   Sverige-Spanien 0-2

  EM 

7/7 Tjeckien   Sverige-Portugal 2-0
  EM 

8/7 Tjeckien   Sverige-Polen 2-0
  EM 

8/7 Tjeckien   Sverige-Rumänien  2-0 
  EM 

9/7 Tjeckien   Sverige-Ungern 0-2
  EM 

10/7 Tjeckien  Sverige-Polen 2-0
 EM 

10/7 Tjeckien  Sverige-Tyskland 0-2 
 EM 

Slutställning EM i Tjeckien (1-15): 1. HUN, 2. 
ESP, 3. NED, 4. UKR, 5. GER, 6. SWE, 7. NOR, 8. 
POL, 9. LIT, 10. FRA, 11. POR, 12. CZE, 13. ROU, 
14. CRO, 15. BUL
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Tävlingsverksamheten 
Under verksamhetsåret 2022 har vi avslutat säsongen 
2021–2022 och inlett säsongen 2022–2023.  

SERIESPEL 
Seriespelet säsongen 2021–2022 avslutades i mars 
2022. I SHE stod IK Sävehof som slutsegrare. Tvåan 
Skuru IK slutade på samma poäng. Det var endast 17 
plusmåls skillnad mellan lagen. Höörs HK H 65 
slutade trea. Kärra HF slutade sist och degraderades. 
IF Hallby HK vann damallsvenskan och flyttades 
därmed upp. 

Under vårens kvalspel försökte allsvenska serietvåan 
HK Aranäs utmana SHE-laget BK Heid i damernas 
kval till högsta serien, men BK Heid vann med 3–1 i 
matcher. 

I Handbollsligan (HBL) vann IK Sävehof serien. IFK 
Skövde HK kom tvåa och IFK Kristianstad trea. 
Efter finalerna stod Ystads IF HF som Svenska 
mästare. I botten av serien slutade IFK Ystad HK 
och flyttades därför ned till herrallsvenskan.  

OV Helsingborg HK vann herrallsvenskan och tog 
därmed direktplatsen till högsta serien. 

I kvalet till HBL försvarade Önnereds HK, 
Redbergslids IK och HK Aranäs sina platser i HBL 
genom att besegra Skånela IF, Kungälvs HK 
respektive Amo HK. Av de allsvenska lagen var det 
endast Skånela IF som var nära att ta steget upp. 
Laget pressade Önnereds HK till fem matcher. 

I botten av de allsvenska serierna degraderades 
damlagen GT Söder HK och Tumba HBK, samt 
herrlagen Anderstorps SK och Kärra HF. På 
herrsidan degraderades även LIF Lindesberg i kval 
mot IFK Karlskrona. 

Från division 1 direktuppflyttades damlagen IFK 
Örebro och Ystads IF HF, samt herrlagen AIK och 
HK Drott Halmstad.  

I september inledes seriespelet för säsongen 2022–
2023. Alla serier har rullat på utan problem och vid 
årsskiftet hade alla serier på de tre högsta 
serienivåerna för damer och herrar spelat minst halva 
seriespelet. 

ATG SVENSKA CUPEN 

Våren 2022 avgjordes ATG Svenska cupen för 
säsongen 2021–2022. Det som återstod av tävlingen 
för säsongen 2021–2022 var damernas final, samt en 
av herrarnas semifinaler och final. 

I damfinalen möttes Skuru IK och Skara HF. Det 
vara Skuru IK som tog hem segern med sammanlagt 
67–59 över två matcher. 

På herrsidan var det IK Sävehof som vann den 
eftersläpande semifinalen mot IFK Kristianstad. I 
finalen väntade sedan Lugi HF. Den finalen vanns av 
IK Sävehof med det sammanlagda resultatet 64–57. 

Parallellt med att tävlingen för säsongen 2021–2022 
gick in i sitt avgörande skede inleddes vårens 
distriktskvalificering för säsongen 2022–2023. Det 
var totalt 160 lag som hade anmält sig till tävlingen, 
72 damlag och 82 herrlag. 

Efter sommaruppehållet gick tävlingen in i 
gruppspelsfasen med 32 dam- och 32 herrlag som 
delades in i åtta fyralagsgrupper i respektive klass.  

I damernas gruppspel var den stora skrällen att 
division 2-laget Lödde Vikings HK gick vidare till 
åttondel som etta i en grupp med bland annat två 
SHE-lag. En annan skräll var att allsvenska HK 
Aranäs gick vidare som gruppetta före SHE-laget 
Kungälvs HK, samt att likaledes allsvenska GF 
Kroppskultur tog sig vidare före SHE-laget 
Kristianstad HK. 

Av de underifrån kommande lagen var det endast 
HK Aranäs som tog sig förbi åttondelarna och 
Kungsbackalaget fick sedan respass i kvarten. 

Vid årsskiftet stod det klart att VästeråsIrsta HF och 
Höörs HK H 65 skulle mötas i den första semifinalen 
och Skuru IK och IK Sävehof i den andra. 
Semifinaler och final spelas våren 2023. 

I herrtävlingen överraskade division 1-laget LIF 
Lindesberg genom att ta sig till åttondel före ett 
Handbollsligalag och ett allsvenskt lag. Allsvenska HF 
Karlskrona tog sig också till åttondel genom att 
placera sig före Handbollsligans nykomling OV 
Helsingborg HK. 

Inget av de underifrån kommande lagen överlevde 
åttondelarna; från kvart och framåt var det endast 
ligalag kvar i tävlingen. Av dessa var det Hammarby 
IF HF och IFK Kristianstad som lyckades bäst. Vid 
årsskiftet stod det klart att dessa lag möts i finalen 
våren 2023. 

EUROPACUPERNA DAMER 

Våren 2022 var det endast Kristianstad HK som var 
kvar i Europacupspelet för säsongen 2021–2022. 
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Laget spelade i januari åttondelsfinal i EHF European 
Cup mot slovakiska HC DAC Dunajska Streda. 
Slovakerna blev dock en för svår nöt att knäcka och 
Kristianstad HK fick se sig utslaget med sammanlagt 
44–54 efter två matcher. 

Europacupspelet säsongen 2022–2023 inleddes i 
oktober då Lugi i EHF European Cup:s andra 
omgång slog ut nederländska Westfriesland SEW 
med sammanlagt 60–54 efter två matcher. För Lugi 
HF fortsatte sedan tävlingen med omgång 3 i 
december. Där blev slovakiska MKS IUVENTA 
Michalovce för svårt. Slovakerna vann med 
sammanlagt 59–44. 

I december klev även Sveriges två lag i EHF 
European League in i Europaspelet och tävlingens 
tredje omgång. Höörs HK H 65 förlorade båda 
matcherna mot rumänska SCM Ramnicu Valcea och 
blev utslaget med sammanlagt 48–63. För IK Sävehof 
gick det inte bättre. Tyska Thüringer HC vann med 
sammanlagt 65–52. 

Därmed stod det klart att inget svenskt damlag hade 
tagit sig vidare till Europaspel efter nyår. 

EUROPACUPERNA HERRAR 
Våren 2022 deltog IK Sävehof i EHF European 
Leagues gruppspel. När våren inleddes låg laget tvåa i 
grupp C efter fyra segrar och två förluster under 
hösten. IK Sävehof följde upp detta genom att vinna 
två av de återstående fyra gruppmatcherna. Som tvåa 
i grupp C gick laget sedan in i åttondelsfinal mot 

schweiziska Kadetten Schaffhausen. 
Efter två spelade matcher hade lagen 60–60 i resultat, 
men IK Sävehof slogs ut på grund av färre gjorda mål 
på bortaplan. 

Även Alingsås HK och IFK Skövde HK deltog i 
Europaspelet, genom deltagande i EHF European 
Cup. Båda lagen spelade åttondelsfinaler i februari. 
IFK Skövde HK ställdes mot vitryska SKA Minsk. 
Det blev ett för svårt motstånd för IFK Skövde HK. 
Då gick det bättre för Alingsås HK. Laget tog sig hela 
vägen fram till semifinal efter att ha slagit ut 
rumänska AHC Potaissa Turda och tjeckiska Talent 
Plzen. I semifinalen tog det dock stopp mot 
rumänska CS Minaur Baia Mare. 

Europacupspelet säsongen 2022–2023 inleddes redan 
i augusti då IFK Kristianstad och IK Sävehof inledde 
sitt spel i EHF European League genom att vinna 
sina dubbelmöten i omgång 1; IFK Kristianstad vann 
med sammanlagt 69–64 mot slovenska RK Trimo 
Trebnje medan IK Sävehof slog rumänska AHC 
Potaissa Turda med klara 79–51. I omgång 2 ställdes 
IFK Kristianstad mot danska Skanderborg-Århus, 
vilket blev för svårt. Det var två jämna matcher men 
det danska laget vann med sammanlagt 67–64. IK 

Sävehof blev också utslaget efter sammanlagt 50–54 
mot franska Montpellier HB. 

Det tredje svenska laget i EHF European League var 
Ystads IF HF. Som regerande svenska mästare var 
laget direktkvalificerat till gruppspelet som inleddes i 
oktober. Efter en knackig inledning med två raka 
förluster vann laget fyra raka matcher och vid 
årsskiftet parkerade laget på en andra plats i en grupp 
med sex lag. Våren 2023 spelas gruppspelets 
avslutande fyra omgångar och  

därefter följer slutspel för de fyra främsta i de fyra 
grupperna. 

Alingsås HK deltog i EHF European Cup och klev in 
i tävlingens andra omgång som spelades i slutet av 
oktober. Laget slog ut turkiska Beykoz BLD SK med 
klara 78–49. I omgång 3 i december blev det tuffare 
då Alingsås HK ställdes mot grekiska AEK Athen. 
Laget förlorade med fem på bortaplan i Grekland 
men lyckades vända på det i returen. Alingsås vann 
hemma med sju mål och gick vidare efter sammanlagt 
58–56. 

I februari 2023 spelas EHF European Cup:s 
åttondelsfinaler. Där har Alingsås HK lottats att möta 
israeliska AS SGS Ramhat Hashron. 

GJENSIDIGE USM 
Efter flera år av pandemi var det våren 2022 äntligen 
dags att genomföra USM:s finalspel igen. Under 
våren hade steg 3 och 4 spelats i de sex 
tävlingsklasserna: F14, P14, F16, P16, F18 och P18. 
Helgen 6–8 maj samlades de åtta främsta i varje klass 
i Uppsala för att under tre dagar göra upp om SM-
tecknen. Det blev en härlig handbollsfest där vi fick 
se sex olika föreningar som mästare: Årsta AIK HF 
(F14), Ystads IF HF 2 (P14), Önnereds HK 1 (F16), 
HK Aranäs vit (P16), IK Sävehof (F18) och Lugi HF 
(P18). 

Efter sommaren inleddes Gjensidige USM för 
säsongen 2022–2023. I september och oktober 
spelades steg 1 och i november och december steg 2. 
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SVERIGECUPEN 
Under 2022 genomfördes två upplagor av 
Sverigecupen. Under påskhelgen våren 2022 spelades 
Sverigecupen för spelare födda 2006 och 11–13 
november spelades sedan Sverigecupen för spelare 
födda 2007. Finalen för flickor födda 2006 gick 
mellan HF Syd Skåne Röd och HF Öst Stockholm 
Svart där det senare laget segrade med 17–14. På 
pojksidan stod finalen mellan HF Syd Skåne Röd och 
HF Mitt 2, där segrade HF Syd Skåne Röd med 21–
17.  

För de spelare födda 2007 stod finalen på flicksidan 
mellan HF Öst Grön och HF Syd Svart, resultatet 
skrevs 20-11 till HF Öst Grön. På pojksidan var det 
final mellan HF Syd Svart och HF Väst Brun, där det 
blev 19–15 till HF Väst Brun.    

BEACHHANDBOLL 
SM i beachhandboll avgjordes den 1–2 juli vid 
Borggården i Linköping under SM-veckan.  

Efter en rafflande kamp på herrsidan mellan två 
välspelande lag kunde Lunds Beachhandball Club 
titulera sig svenska mästare efter att ha besegrat 
Göteborg Beach Handball Club.   

I damklassen var det samma två föreningar som 
gjorde upp om den ädlaste valören. Göteborg Beach 

Handball Club lyckades tidigt i bägge seten att skaffa 
sig ett försprång och distans till Lunds Beachhandboll 
Club och kunde titulera sig Svenska mästare.  

Linköping bjöd på fina förutsättningar, ett 
arrangemang på hög nivå på de två anlagda planerna 
en tumskruv från Linköpings Slotts- och 
Domkyrkomuseum.  

Deltagande herrlag: 

Lunds Beachhandball Club, HK Halmstad, HK 
Torslanda Elit, HP Warta, Korsbacka 
Handbollsklubb, Göteborg Beach Handball Club, 
Beach Handball Club Stockholm, Kävlinge HK, RP 
IF Linköping, Halmstad HF. 

Deltagande damlag: Göteborg Beach Handball Club, 
Ljungsbro HF, LIF Lindesberg, Lunds Beachhandball 
Club 

Champions Cup 
Mellan den 20–23 oktober spelades Champions Cup 
för Europas bästa klubblag i beachhandboll. 
Champions Cup spelades på Porto Santo, Portugal.  
Ett herrlag, Göteborg Beach Handball Club, deltog 
från Sverige och de slutade på en 6:e plats.
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Sluttabeller 2022 
DAMER 

SHE SP V O F +/- P 
IK Sävehof 22 19 0 3 166 38 
Skuru IK 22 19 0 3 149 38 
Höörs HK H 65 22 13 1 8 33 27 
Kungälvs HK 22 12 0 10 -7 24 
Lugi HF 22 11 2 9 -8 24 
Skara HF 22 11 1 10 8 23 
Önnereds HK 22 11 1 10 -11 23 
VästeråsIrsta HF 22 10 1 11 8 21 
Skövde HF 22 9 2 11 -51 20 
Kristianstad HK 22 5 2 15 -50 12 
BK Heid 22 4 0 18 -104 8 
Kärra HF 22 2 2 18 -133 6 

Allsvenskan SP V O F +/- P 
IF Hallby HK 22 18 1 3 164 37 
HK Aranäs 22 17 0 5 140 34 
Boden Handboll IF 22 16 1 5 132 33 
Tyresö Handboll 22 15 2 5 108 32 
AIK 22 13 2 7 46 28 
OV Helsingborg HK 22 13 0 9 -2 26 
Eskilstuna Guif IF 22 8 3 11 -6 19 
Eslövs IK 22 9 1 12 -53 19 
Skånela IF 22 7 2 13 -69 16 
GF Kroppskultur 22 7 0 15 -15 14 
Tumba HBK 22 2 0 20 -196 4 
GT Söder HK 22 1 0 21 -249 2 

Dam 1 Norra SP V O F +/- P 
IFK Örebro 22 20 0 2 193 40 
Nacka HK 22 17 0 5 82 34 
Uppsala HK 22 13 3 6 63 29 
Kungsängens SK 22 13 1 8 64 27 
Årsta AIK HF 22 12 1 9 59 25 
VästeråsIrsta HK 22 11 0 11 43 22 
Strands IF Hudiksvall 22 10 2 10 9 22 
Bodens BK HF 22 10 2 10 0 22 
Borlänge HK 22 10 1 11 -45 21 
Lidingö SK 22 4 3 15 -110 11 
HK Silwing-Troja 22 5 0 17 -124 10 
Alfta GIF Handboll 22 0 1 21 -234 1 

Dam 1 Södra SP V O F +/- P 
Ystads IF HF 20 19 0 1 158 38 
HK S-hof 20 18 1 1 175 37 
HK Drott Halmstad 20 13 1 6 55 27 
IFK Kristianstad 20 11 2 7 -10 24 
RP IF Linköping 20 10 1 9 -5 21 
Alingsås HK 20 10 0 10 32 20 
HK Malmö 20 7 1 12 -58 15 
Kv IK Sport 20 5 1 14 -66 11 
IF Hellton Karlstad 20 4 3 13 -96 11 
HK Önnerediterna 20 3 4 13 -22 10 
HF Somby Skövde 20 3 0 17 -163 6 

HERRAR 

Handbollsligan SP V O F +/- P 
IK Sävehof 26 21 1 4 109 43 
IFK Skövde HK 26 18 2 6 60 38 
IFK Kristianstad 26 17 3 6 65 37 
Ystads IF HF 26 16 2 8 61 34 
HK Malmö 26 14 2 10 39 30 
Alingsås HK 26 11 5 10 10 27 
Hammarby IF HF 26 12 2 12 1 26 
Lugi HF 26 10 4 12 3 24 
Eskilstuna Guif IF 26 11 0 15 -54 22 
IF Hallby HK 26 8 5 13 -45 21 
Önnereds HK 26 8 3 15 -35 19 
Redbergslids IK 26 7 3 16 -57 17 
HK Aranäs 26 6 3 17 -78 15 
IFK Ystad HK 26 3 5 18 -79 11 

Allsvenskan SP V O F +/- P 
OV Helsingborg HK 26 20 1 5 170 41 
Amo HK 26 19 2 5 102 40 
Kungälvs HK 26 17 2 7 53 36 
Skånela IF 26 15 6 5 44 36 
HIF Karlskrona 26 16 0 10 60 32 
HK Varberg 26 15 0 11 32 30 
VästeråsIrsta HF 26 12 3 11 -6 27 
Tyresö Handboll 26 11 2 13 -19 24 
Vinslövs HK 26 11 2 13 -26 24 
Rimbo HK Roslagen 26 9 4 13 -61 22 
HK Torslanda Elit 26 7 3 16 -46 17 
LIF Lindesberg 26 5 4 17 -94 14 
Anderstorps SK 26 5 1 20 -72 11 
Kärra HF 26 4 2 20 -137 10 

Herr 1 Norra SP V O F +/- P 
AIK 24 19 1 4 177 39 
IFK Tumba HK 24 19 1 4 158 39 
Täby HBK 24 17 0 7 108 34 
Bodens BK HF 24 17 0 7 81 34 
Norrköpings HK 24 14 1 9 64 29 
HK Silwing-Troja 24 11 3 10 -17 25 
Enköpings HF 24 11 0 13 -8 22 
Kungsängens SK 24 9 4 11 -10 22 
IFK Nyköping 24 7 3 14 -72 17 
Skuru IK 24 7 3 14 -77 17 
Sollentuna HK 24 7 1 16 -129 15 
HF SIF 24 6 0 18 -99 12 
Gimonäs Umeå IF 24 3 1 20 -176 7

Herr 1 Södra SP V O F +/- P 
HK Drott Halmstad 22 21 0 1 155 42 
HK Ankaret 22 15 2 5 47 32 
Fjärås HK 22 11 4 7 41 26 
IFK Karlskrona 22 9 6 7 26 24 
Ystads IF HF U 22 11 2 9 -10 24 
Mantorps IF HF 22 11 1 10 8 23 
HK Farmen 22 11 0 11 -1 22 
HK S-hof 22 9 3 10 9 21 
RP IF Linköping 22 8 5 9 -9 21 
IF Kristianstad 22 8 2 12 -35 18 
IK Baltichov 22 3 2 17 -65 8
HP Warta 22 1 1 20 -166 3 
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Kvalspel 2022 
DAMER 

KVAL TILL SHE 

KVAL TILL SHE 1 
HK Aranäs - BK Heid  26-25 
BK Heid - HK Aranäs  29-14 
BK Heid - HK Aranäs 27-25 
HK Aranäs - BK Heid  25-28 
BK Heid klart för SHE med 3-1 i matcher 

TILL SHE 
BK Heid 

KVAL TILL DAMALLSVENSKAN 

KVAL TILL DA 1 
HK Drott Halmstad - Skånela IF  32-28 
Skånela IF - HK Drott Halmstad 33-23  
Skånela IF - HK Drott Halmstad  29-27 
Skånela IF klart för DA med 2-1 i matcher 

KVAL TILL DA 2 
Uppsala HK - GF Kroppskultur  12-28 
GF Kroppskultur - Uppsala HK  28-24 
GF Kroppskultur klart för DA med 2-0 i matcher 

TILL DAMALLSVENSKAN 
Skånela IF 
GF Kroppskultur 

HERRAR 

KVAL TILL HANDBOLLSLIGAN 

KVAL TILL HANDBOLLSLIGAN 1 
Skånela IF - Önnereds HK  32-26
Önnereds HK - Skånela IF 33-28 
Önnereds HK - Skånela IF  34-35
Skånela IF - Önnereds HK  20-27
Önnereds HK - Skånela IF  36-29
Önnereds HK klara för HBL med 3-2 i matcher 

KVAL TILL HANDBOLLSLIGAN 2 
Kungälvs HK - Redbergslids IK  18-27  
Redbergslids IK - Kungälvs HK  30-26  
Redbergslids IK - Kungälvs HK 33-22 
Redbergslids IK klara för HBL med 3-0 i matcher 

KVAL TILL HANDBOLLSLIGAN 3 
Amo HK - HK Aranäs 26-28 
HK Aranäs - Amo HK  33-31 
HK Aranäs - Amo HK  38-36 
HK Aranäs klara för HBL med 3-0 i matcher 

TILL HANDBOLLSLIGAN 
Önnereds HK 
Redbergslids IK 
HK Aranäs 

KVAL TILL HERRALLSVENSKAN 

KVALTRÄD 1 
Semioff 1 
Täby HBK - HK Ankaret  35-31 
HK Ankaret - Täby HBK  31-29 
HK Ankaret - Täby HBK  29-26 
HK Ankaret vidare med 2-1 i matcher 

Slutkval 
HK Ankaret - HK Torslanda Elit  25-38  
HK Torslanda Elit - HK Ankaret  38-25 
HK Torslanda Elit klart för HA med 2-0 i matcher 

KVALTRÄD 2 
Semioff 2 
IFK Karlskrona - IFK Tumba HK  28-27 
IFK Tumba HK - IFK Karlskrona  32-37 
IFK Karlskrona vidare med 2-0 i matcher 

Slutkval   
LIF Lindesberg - IFK Karlskrona  29-37  
LIF Lindesberg - IFK Karlskrona  37-34  
IFK Karlskrona - LIF Lindesberg  37-36  
IFK Karlskrona klart för HA med 2-1 i matcher 

TILL HERRALLSVENSKAN 
HK Torslanda Elit 
IFK Karlskrona 
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KVAL TILL DAM DIVISION 1 

KVALTRÄD 1 
Semioff 1  
Härnösands HK - Borlänge HK 14-28 
Borlänge HK - Härnösands HK 43-13 
Borlänge HK vidare med 2-0 i matcher 

Semioff 2  
HF SIF - Gurraberg HK 20-24 
Gurraberg HK - HF SIF 24-27 
Gurraberg HK - HF SIF 27-21 
Gurraberg HK vidare med 2-1 i matcher 

Slutkval   
Gurraberg HK - Borlänge HK  18-20 
Borlänge HK - Gurraberg HK  25-15 
Borlänge HK klart för D1 med 2-0 i matcher 

KVALTRÄD 2 
Förkval 1  
KFUM Trollhättan - Stenungsunds HK 22-23 
Stenungsunds HK - KFUM Trollhättan 31-27 
Stenungsunds HK vidare med 2-0 i matcher 

Förkval 2  
Skara HF U - King River HK 21-31 
King River HK - Skara HF U 30-21 
King River HK vidare med 2-0 i matcher 

Semioff 3 
Stenungsunds HK - IF Hellton Karlstad 28-30 
IF Hellton Karlstad - Stenungsunds HK 38-31 
IF Hellton Karlstad vidare med 2-0 i matcher 

Semioff 4 
King River HK - KFUM Kalmar HK 29-25 
KFUM Kalmar HK - King River HK 18-20 
King River HK vidare med 2-0 i matcher 

Slutkval  
King River HK - IF Hellton Karlstad 30-21 
IF Hellton Karlstad - King River HK 24-28 
King River HK klart för D1 med 2-0 i matcher 

TILL DAM DIVISON 1 
Borlänge HK 
King River HK 

KVAL TILL HERR DIVISION 1 

KVALTRÄD 1 
Semioff 1  
HK Cliff - Örebro SK HK Herr 23-33 
Örebro SK HK Herr - HK Cliff 35-25 
Örebro SK HK Herr vidare med 2-0 i matcher 

Slutkval  
Örebro SK HK Herr - IFK Nyköping 30-24 
IFK Nyköping - Örebro SK HK Herr 25-39 
Örebro SK HK Herr klart för H1 med 2-0 i matcher 

KVALTRÄD 2 
Semioff 2  
Borlänge HK - Uppsala HK 32-27 
Uppsala HK - Borlänge HK 36-32 
Uppsala HK - Borlänge HK 34-30 
Uppsala HK vidare med 2-1 i matcher 

Slutkval   
Uppsala HK - Skuru IK 27-32 
Skuru IK - Uppsala HK 37-25 
Skuru IK klart för H1 med 2-0 i matcher 

KVALTRÄD 3 
Semioff 3  
Sörhaga HK - H43 Lund HF 26-34 
H43 Lund HF - Sörhaga HK 28-27 
H43 Lund HF vidare med 2-0 i matcher 

Slutkval   
H43 Lund HF - RP IF Linköping 33-31 
RP IF Linköping - H43 Lund HF 34-26 
RP IF Linköping - H43 Lund HF 33-29 
RP IF Linköping klart för H1 med 2-1 i matcher 

KVALTRÄD 4 
Semioff 4  
Eslövs HF - HK Skövde 30-34 
HK Skövde - Eslövs HF 29-32 
HK Skövde - Eslövs HF 32-15 
HK Skövde vidare med 2-1 i matcher 

Slutkval   
HK Skövde - IF Kristianstad 34-19 
IF Kristianstad - HK Skövde 30-23 
IF Kristianstad - HK Skövde 31-18 
IF Kristianstad klart för H1 med 2-1 i matcher 

TILL HERR DIVISION 1 
Örebro SK HK Herr 
Skuru IK 
RP IF Linköping 
IF Kristianstad 
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SM i Beachhandboll 2022 
DAMER 

Gruppspel 
Lunds BHC - Ljungsbro HF     2-0 
Göteborg BHC - Lindeskolans IF 2-0 
Ljungsbro HF - Lindeskolans IF 0-2
Göteborg BHC - Lunds BHC  2-0 
Lindeskolans IF - Lunds BHC  2-1 
Göteborg BHC - Ljungsbro HF 2-0

Gruppspel SP V O F +/- P 
Göteborg BHC 3 3 0 0 6 6 
Lindeskolans IF 3 2 0 1 1 4 
Lunds BHC 3 1 0 2 -1 2
Ljungsbro HF 3 0 0 3 -6 0

Semifinaler:  
Göteborg BHC - Ljungsbro HF 2-0
Lindeskolans IF - Lunds BHC 0-2  

Final:  
Göteborg BHC - Lunds BHC 2-0 

Placeringsmatch 3-4: 
Ljungsbro HF - Lindeskolans IF 2-0

Slutställning SM i beachhandboll, dam: 
1. Göteborgs BHC, 2. Lunds BHC, 3. Ljungsbro HF,
4. Lindeskolans IF

HERRAR 

Grupp 1   
Göteborg BHC- RP IF Linköping  2-0 
Kävlinge HK - BHC Stockholm   2-0 
BHC Stockholm - Göteborg BHC  0-2 
RP IF Linköping - Kävlinge HK  0-2 
BHC Stockholm - RP IF Linköping 2-1 
Göteborg BHC - Kävlinge HK   2-0 

Grupp 1 SP V O F +/- P 
Göteborg BHC 3 3 0 0 6 6 
Kävlinge HK 3 2 0 1 2 4 
BHC Stockholm 3 1 0 2 -3 2
RP IF Linköping 3 0 0 3 -5 0

Grupp 2  
Lunds BHC - HK Drott Halmstad  2-0 
HK Torslanda Elit - Korsbacka HK 0-2 
HK Drott Halmstad - HP Warta  2-1 
Korsbacka HK - Lunds BHC  0-2 
HP Warta - HK Torslanda Elit  2-0 
Korsbacka HK - HK Drott Halmstad 0-2
HK Torslanda Elit - Lunds BHC 1-2 
Korsbacka HK - HP Warta 0-2 
HK Drott Halmstad - HK Torslanda Elit 2-0 
Lunds BHC - HP Warta  2-0  

Grupp 2 SP V O F +/- P 
Lunds BHC 4 4 0 0 7 8 
HK Drott Halmstad 4 3 0 1 3 6 
HP Warta 4 2 0 2 1 4 
Korsbacka HK 4 1 0 3 -4 2
HK Torslanda Elit 4 0 0 4 -7 0

Semifinaler:  
Göteborg BHC - BHC Stockholm 2-1 
Lunds BHC - Kävlinge HK   2-0 

Final:  
Göteborg BHC - Lunds BHC 1-2 

Placeringsmatch 3-4: 
BHC Stockholm - Kävlinge HK  0-2 

Slutställning SM i beachhandboll, herr: 1. Lunds 
BHC, 2.Göteborg BHC, 3. Kävlinge HK, 4. BHC 
Stockholm, 5-7. HK Drott Halmstad, HP Warta, 
Korsbacka HK, 8. HK Torslanda Elit, 9. RP IF 
Linköping
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Gjensidige USM 2022 
FLICKOR 

GJENSIDIGE USM F18 
Semifinaler:  
IK Sävehof - Önnereds HK 26-20 
Skuru IK - VästeråsIrsta HF 18-20 

Final:  
IK Sävehof - VästeråsIrsta HF 28-10 

Placeringsmatch 3-4: 
Önnereds HK - Skuru IK  22-30 

Placeringsmatch 5-6: 
Kungälvs HK - Skövde HF  19-24 

Placeringsmatch 7-8: 
Huddinge HK - Spånga HK 19-26 

Slutställning Gjensidige USM F18: 1. IK Sävehof, 
2. VästeråsIrsta HF, 3. Skuru IK, 4. Önnereds HK,
5. Skövde HF, 6. Kungälvs HK, 7. Spånga HK,
8. Huddinge HK

GJENSIDIGE USM F16 
Semifinaler:  
Önnereds HK 1 - Skuru IK 28-21 
IK Sävehof 1 - Eslövs IK 25-22 

Final:  
Önnereds HK 1 - IK Sävehof 1 21-14 

Placeringsmatch 3-4: 
Skuru IK - Eslövs IK 26-17 

Placeringsmatch 5-6: 
Huddinge HK 1 - H43 Lund HF     19-25

Placeringsmatch 7-8: 
Lödde Vikings HK - Halmstad HF 1    28-18

Slutställning Gjensidige USM F16: 1. Önnereds HK 1, 
2. IK Sävehof 1, 3. Skuru IK, 4. Eslövs IK, 5. H43 Lund
HF, 6. Huddinge HK 1, 7. Lödde Vikings HK,  8.
Halmstad HF 1

GJENSIDIGE USM F14 
Semifinaler:  
Ljunghusens HK - Lödde Vikings HK  16-27
Årsta AIK HF - Höörs HK H 65  19-14

Final:  
Lödde Vikings HK - Årsta AIK HF  16-21

Placeringsmatch 3-4: 
Ljunghusens HK - Höörs HK H 65 16-23

Placeringsmatch 5-6: 
Haninge HK - Skuru IK 15-22 

Placeringsmatch 7-8: 
IFK Tumba HK - Skövde HF Röd   31-24

Slutställning Gjensidige USM F14: 1. Årsta AIK HF, 
2. Lödde Vikings HK, 3. Höörs HK H 65,
4. Ljunghusens HK, 5. Skuru IK, 6. Haninge HK,
7. IFK Tumba HK, 8. Skövde HF Röd
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POJKAR 

GJENSIDIGE USM P18 
Semifinaler:  
Ystads IF HF - Lugi HF 25-29 
HK Aranäs - IF Kristianstad 26-23 

Final:  
Lugi HF - HK Aranäs 30-26 

Placeringsmatch 3-4: 
Ystads IF HF - IF Kristianstad  20-22 

Placeringsmatch 5-6: 
Önnereds HK - Lödde Vikings HK    25-23

Placeringsmatch 7-8: 
Tyresö Handboll - Hammarby IF HF   21-30

Slutställning Gjensidige USM P18: 1. Lugi HF, 
2. HK Aranäs, 3. IF Kristianstad, 4. Ystads IF HF,
5. Önnereds HK, 6. Lödde Vikings HK,
7. Hammarby IF HF, 8. Tyresö Handboll

GJENSIDIGE USM P16 
Semifinaler:  
Önnereds HK 1 - Enköpings HF 1  22-18
HK Aranäs vit - Lödde Vikings HK 33-30

Final:  
Önnereds HK 1 - HK Aranäs vit 22-23

Placeringsmatch 3-4: 
Enköpings HF 1 - Lödde Vikings HK   32-33

Placeringsmatch 5-6: 
Alingsås HK - H43 Lund HF  19-24 

Placeringsmatch 7-8: 
HK Silwing-Troja - IFK Skövde HK 1 23-25

Slutställning Gjensidige USM P16: 1. HK Aranäs vit, 
2. Önnereds HK 1, 3. Enköpings HF 1,
4. Lödde Vikings HK, 5. H43 Lund HF, 6. Alingsås HK,
7. IFK Skövde HK 1, 8. HK Silwing-Troja

GJENSIDIGE USM P14 
Semifinaler:  
Ystads IF HF 2 - HK Aranäs blå 22-19
Lödde Vikings HK - Halmstad HF 1 27-19

Final:  
Ystads IF HF 2 - Lödde Vikings HK 26-23

Placeringsmatch 3-4: 
HK Aranäs blå - Halmstad HF 1 20-15
Placeringsmatch 5-6: 
IFK Bankeryd - Kävlinge HK 20-30 

Placeringsmatch 7-8: 
Hammarby IF HF - Lugi HF 2                  23-21 

Slutställning Gjensidige USM P14: 1. Ystads IF HF 2, 
2. Lödde Vikings HK, 3. HK Aranäs blå, 4. Halmstad HF
1,
5. Kävlinge HK, 6. IFK Bankeryd, 7. Hammarby IF HF,
8. Lugi HF 2.
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Sverigecupen 2022 
FLICKOR 

SVERIGECUPEN VÅR 
Semifinaler:  
HF Syd Skåne Röd - HF Öst Stockholm Vit   15-13 
HF Syd Skåne Gul - HF Öst Stockholm Svart 18-20 

Final:  
HF Syd Skåne Röd - HF Öst Stockholm Svart 14-17 

Placeringsmatch 3-4: 
HF Öst Stockholm Vit - HF Syd Skåne Gul    23-12 

Placeringsmatch 5-6: 
HF Väst Göteborg Blå - HF Väst Västergötland 18-22 

Placeringsmatch 7-8: 
HF Väst Göteborg Vit - HF Öst Uppland       20-18 

Slutställning Sverigecupen Vår Flickor 
1. HF Öst Stockholm Svart, 2. HF Syd Skåne Röd,
3. HF Öst Stockholm Vit, 4. HF Syd Skåne Gul,
5. HF Väst Västergötland, 6. HF Väst Göteborg Blå,
7. HF Väst Göteborg Vit, 8. HF Öst Uppland,
9. HF Syd SmBl Norra, 10. HF Mitt 1, 11. HF Mitt 3,
12. HF Mitt 2, 13. HF Väst Bohuslän-Dal,
14. HF Syd SmBl Södra, 15. HF Väst Halland,
16. HF Norr 3, 17. HF Väst Värmland, 18. HF Norr 1
19. HF Norr 2

SVERIGECUPEN HÖST 
Semifinaler:  
HF Öst Grön - HF Mitt Östra 22-7 
HF Syd Röd - HF Syd Svart    14-15 

Final:  
HF Öst Grön - HF Syd Svart 20-11 

Placeringsmatch 3-4: 
HF Mitt Östra - HF Syd Röd 14-13 

Placeringsmatch 5-6: 
HF Väst Grön - HF Väst Mörkblå    19-21 

Placeringsmatch 7-8: 
HF Väst Brun - HF Väst Lila 11-16 

Slutställning Sverigecupen Höst Flickor: 
1. HF Öst Grön, 2. HF Syd Svart, 3. HF Mitt Östra,
4. HF Syd Röd, 5. HF Väst Mörkblå, 6. HF Väst Grön,
7. HF Väst Lila, 8. HF Väst Brun, 9. HF Väst Rosa,
10. HF Väst Grå, 11. HF Mitt Södra, 12. HF Väst Ljusblå,
13. HF, Väst Svart, 14. HF Öst Vit, 15. HF Mitt Mitt,
16. HF Norr Västernorrland, 17. HF Syd Gul,
18. HF Mitt Norra, 19. HF Mitt Västra,
20. HF Norr Norrbotten, 21. HF Norr Västerbotten

POJKAR 

SVERIGECUPEN VÅR
Semifinaler:  
HF Syd Skåne Gul - HF Syd Skåne Röd     10-14 
HF Mitt 2 - HF Väst Göteborg Blå            16-15 

Final:  
HF Syd Skåne Röd - HF Mitt 2              21-17 

Placeringsmatch 3-4: 
HF Syd Skåne Gul - HF Väst Göteborg Blå    14-13 

Placeringsmatch 5-6: 
HF Öst Stockholm Vit - HF Väst Göteborg Vit 
20-21 

Placeringsmatch 7-8: 
HF Väst Halland - HF Öst Stockholm Svart   23-20 

Slutställning Sverigecupen Vår Pojkar: 
1. HF Syd Skåne Röd, 2. HF Mitt 2, 3. HF Syd Skåne Gul,
4. HF Väst Göteborg Blå, 5. HF Väst Göteborg Vit, 6. HF
Öst Stockholm Vit, 7. HF Väst Halland,
8. HF Öst Stockholm Svart, 9. HF Mitt 4,
10. HF Öst Uppland, 11. HF Mitt 3,
12. HF Väst Bohuslän-Dal, 13. HF Väst Västergötland, 14.
HF Mitt 1, 15. HF Syd SmBl Norra, 16. HF Syd SmBl
Södra, 17. HF Norr 2, 18. HF Norr

SVERIGECUPEN HÖST 
Semifinaler:  
HF Syd Svart - HF Väst Svart               26-16 
HF Väst Lila - HF Väst Brun               17-20 

Final:  
HF Syd Svart - HF Väst Brun               15-19 

Placeringsmatch 3-4: 
HF Väst Svart - HF Väst Lila               18-21 

Placeringsmatch 5-6: 
HF Syd Gul - HF Öst Grön                     19-18 

Placeringsmatch 7-8: 
HF Syd Röd - HF Mitt Södra               26-15 

Slutställning Sverigecupen Höst Pojkar: 
1. HF Väst Brun, 2. HF Syd Svart, 3. HF Väst Lila,
4. HF Väst Svart, 5. HF Syd Gul, 6. HF Öst Grön,
7. HF Syd Röd, 8. HF Mitt Södra, 9. HF Väst Rosa,
10. HF Mitt Östra, 11. HF Öst Vit, 12. HF Mitt Mitt,
13. HF Väst Mörkblå, 14. HF Väst Ljusblå,
15. HF Väst Grön, 16. HF Mitt Västra,
17. HF Norr Västernorrland, 18. HF Norr Norr
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Trim-SM 2022 

DAMER 

Grupp A 
Kungälvs HK - Skövde HF Trim  14-16 
Kvinnliga IK Sport - Skövde HF Trim   13-11 
Kvinnliga IK Sport - Kungälvs HK   10-9 

Grupp A SP V O F +/- P 
Kvinnliga IK Sport 2 2 0 0 3 4 
Skövde HF Trim 2 1 0 1 0 2 
Kungälvs HK 2 0 0 2 -3 0

Grupp B  
Café Lillan HF - Sannadals SK 15-9 
Sannadals SK - Sporttjejerna 7-28 
Sporttjejerna - Café Lillan HF 21-11 

Grupp B SP V O F +/- P 
Sporttjejerna 2 2 0 0 31 4 
Café Lillan HF 2 1 0 1 -4 2
Sannadals SK 2 0 0 2 -27 0

Final:  
Kvinnliga IK Sport – Sporttjejerna  18-11 

Placeringsmatch 3-4:  
Skövde HF - Café Lillan HF 18-13 

Placeringsmatch 5-6:  
Kungälvs HK - Sannadals SK 22-7 

Slutställning Trim-SM, dam: 1. Kvinnliga IK Sport, 2. 
Sporttjejerna, 3. Skövde HF, 4. Café Lillan HF, 5. Kungälvs 
HK, 6. Sannadals SK 

HERRAR 

Gruppspel 
IK Celtic - Sannadals SK  25-25 
Café Lillan HF - IK Celtic  24-13 
Café Lillan HF - Sannadals SK 33-21 

Lag SP V O F +/- P 
Café Lillan HF 2 2 0 0 23 4 
IK Celtic 2 0 1 1 -11 1
Sannadals SK 2 0 1 1 -12 1

Slutställning Trim-SM, herr: 1. Café Lillan HF, 2. IK 
Celtic, 3. Sannadals SK 
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Utvecklingsverksamheten 
UTBILDNING 
Under våren ombildades Utbildningskommittén 
(UTBK) då den nya distriktsorganisationen gav oss 
fem nya medlemmar som var och en representerar 
varsitt distrikt. Dessförinnan hade vi arbetat in 
Gymnasiekommittén, som nu är en del av 
Utbildningskommittén.  

Under våren träffades hela nya UTBK via Teams vid 
två tillfällen för att ge en bild av varandra och 
presentera förslag till de arbetsgrupper som hade 
arbetats fram under 2021. Mötet följdes upp i augusti 
då vi träffades i två dagar.  

Där beslutade vi att fördela oss inom följande 
områden: 

• Innehåll tränar- och instruktörsutbildning

• Digitalisering och kommunikation

• Gymnasiefrågor

• Samverkan och arbetsutskott

 UTBK har fått i uppdrag av Förbundsstyrelsen (FS) 
att arbeta fram förslag till aktiviteter som främjar 
jämställdhet och geografisk spridning. Detta har hela 
UTBK arbetat med och förslag är framtagna för 
beslut i FS. 

Genomförda aktiviteter: 

Innehåll tränar- och instruktörsutbildning: 

• Två tränarutbildningar (TU6) år 1 och två
TU6 år 2 på Bosön och i Alingsås.

• Framtagande av en Mastercoachutbildning
samt genomfört Modul 1 av 3 (en vecka).

• Målvaktstränarutbildning steg 4 och två
Målvaktstränarutbildning steg 3.

• Tre dagars utbildning för
handbollsgymnasielärare.

• Barntränarsymposium i SDF Väst, Mitt och
Öst.

• Framtagande av en pedagogisk grundkurs för
alla instruktörskategorier (domare,
funktionärer, beach och para). Vi har
genomfört 2 kurstillfällen av denna.

• Framtagande av en ny
instruktörsutbildningsstruktur i
tränarutbildningen.

• En instruktörsfortbildning i TU4-5 ledarskap
samt TU4-5 handbollsdelarna.

• En instruktörsutbildning för nya instruktörer
på handbollsdelarna i TU2-3.

• Målvaktsinstruktörsutbildning, uppdatering
del 1 och del 2.

 Digitalisering och kommunikation: 
Fyra genomförda Teamsmöten där vi har undersökt 
alternativa plattformar för våra tränarutbildningar 
samt fört dialog med SISU Idrottsböcker om hur 
deras utveckling av ny plattform går. Vi har även tittat 
på möjligheten att vidareutveckla vissa komponenter 
om vi byter plattform, som till exempel hur 
övningsbanken ska kunna utformas, genom möten 
med XPS Sideline. 

   Gymnasiefrågor: 

• Fyra protokollförda möten.
• Tillstyrkansprocessen till NIU

Handbollsgymnasier för perioden 2023–26
har slutförts. NIU-tillstyrkan har tilldelats 33
skolor och tagits bort från fem skolor.

• Ansökningsprocessen om att få behålla ett
Rikshandbollsgymnasium (RIG) 2023–25 har
slutförts med önskat resultat att vi får behålla
48 RIG-platser i Göteborg.

• Skolbesök på fyra NIU-handbollsgymnasier i
Stockholm.

• Skapande av och implementering av ett avtal
mellan föreningarna och
Riksidrottsgymnasiet gällande vem som äger
totalbelastning av spelaren/eleven. Efter
avtalsmöten om detta med Redbergslids IK,
IK Sävehof, Alingsås HK och Önnereds HK
har avtalet börjat gälla under läsåret 2022/23.
Detta är ett pilotår som skall utvärderas
sommaren 2023.

• Konferens med Riksidrottsförunder och
Skolverket om NIU/RIG.

• Support har getts till skolledare och lärare på
skolor med RIG/NIU.

• Support har även getts till elever, föräldrar,
syokonsulenter, skolledare och lärare på
skolor gällande ansökan till NIU/RIG.

• Ansökningsportalen till NIU/RIG har
administrerats.

• Under 2022 hade vi 37 NIU-
handbollsgymnasier samt ett
Riksidrottshandbollsgymnasium som
tillsammans når drygt 1100
handbollsspelande gymnasieungdomar.
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• Könsfördelningen mellan eleverna på
handbollsgymnasierna är 49 % flickor och 51
% pojkar

• Forskningsstudier har gjorts i samverkan
med Karolinska institutet med avsikt att
kartlägga och utvärdera prevention av axel- 
och knäskador. Resultatet har under året
kommunicerats till berörda.

Samverkan och arbetsutskott: 

• Sammankallande i varje arbetsgrupp
har tillsammans med ordförande
löpande stämt av aktuella frågor.

• Ordförande har haft löpande dialog med
utvecklingschef och sportkontor.

• SDF-konferens där ordförande medverkade
en dag.

MEDICINSK VERKSAMHET 
Kommittén har under året haft regelbundna digitala 
möten samt mejlkorrespondens. Frågor som 
inkommit till medicinska kommittén är handbollsspel 
då spelare står på blodförtunnande samt Polarcap vid 
huvudskada. 

Kommittén genomförde ett fysiskt 
handbollsmedicinskt nätverksmöte den 23–24 april. 
Följande ämnen togs upp: hjärnskakningssymposium 
med aktuell forskning samt kliniska erfarenheter och 
förslag på tester, att vara handbollsmedicinare under 
en pandemi, uppdatering skadeprevention 
”knäkontroll” och ”axelkontroll”, kost och doping, 
fallpresentationer hjärnskakning, fotledsskada och 
axelskada, MediRoyal visade produkter. 

Efter avslutat nätverksmöte fortsatte 
landslagsmedicinare med möte där följande lyftes: 
journalsystem inom landslag, tillsättning av 
medicinska team landslag, ersättning vid 
landslagsuppdrag, kommunikation före/under och 
efter en samling. Utvärdering arbete med jourläkare 
vid samlingar utan läkare på plats. Vi diskuterade 
även behov av hjärtstartare till alla landslagen.  

Tillsammans med landslagschefen och SHF:s kontor 
har vi vid ett par tillfällen under året inventerat och 
tillsatt personal till de medicinska teamen i landslagen. 

En större översyn har gjorts kring journalsystem där 
nuvarande system skall fortsätta användas. 

Martin Asker tar över platsen efter Sofia Sjöbrink i 
Försäkringskommittén. 

KOMMITTÉN FÖR 
FÖRENINGSUTVECKLING OCH 
REKRYTERING 
Ny kommittéstruktur 
Verksamhetsåret 2022 var första ordinarie 
verksamhetsår för den nya kommittéstruktur som 
beslutades i samband med övergången till ny 
distriktsorganisation från och med 1 maj 2021. 
Kommittén för föreningsutveckling och rekrytering 
(FORK) är en av fyra obligatoriska kommittéer som 
idag finns centralt också på SDF-nivå.  

Under verksamhetsåret har fokus varit att etablera 
FORK centralt och på SDF-nivå där frågor som rör 
uppgift, ansvar, befogenheter och 
kommunikationsvägar varit högt på dagordningen.  

SHF FORK har under året genomfört åtta digitala 
kommittémöten. 

Återstartstöd 
Det av regeringen beslutade Återstartstödet till 
idrottsrörelsen syftar till att stimulera återstart av 
verksamheten efter pandemins effekter. Stödet ska 
bidra till möjligheten att återta, rekrytera och behålla 
medlemmar i föreningarna utifrån såväl återupptagen 
som ny verksamhet.  

Utifrån RF:s riktlinjer och beslut i SHF:s 
förbundsstyrelse har SHF FORK haft uppdraget att 
informera, inspirera och handlägga återstartstöd 
under verksamhetsåret 2022.  

Totalt har 8,5 miljoner kronor fördelats till 175 
handbollsföreningar i syfte att utveckla 
föreningsverksamheten för barn och unga i åldern 7–
25 år. 

Föreningsutveckling 
Verksamhetsåret kom i stor utsträckning att präglas 
av återstarten efter pandemin. Med en 
föreningsverksamhet som gått på sparlåga under två 
år gavs nu åter möjligheten att komma in i hallar och 
starta upp så väl tränings- som tävlingsverksamhet. 
Återstarten kom också att sätta ett särskilt fokus på 
behovet av föreningsutveckling. Rekrytering av barn, 
unga, ledare, domare, funktionärer med flera satte 
organisationen på hårda prov och behovet av 
föreningsutveckling för att möta framtiden blev 
tydligt.  

Under verksamhetsåret har FORK bland annat 
arbetat med att utveckla utbildnings- och 
processmaterial för föreningsutveckling samt 
förberett kommande satsning under 2023 där arbetet 
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med föreningsutveckling i nära samverkan med SDF 
och RF-SISU kommer att prioriteras. 
Föreningsutveckling damelit 
Under året har utvecklingsprojektet 
Föreningsutveckling damelit vuxit fram i en dialog 
mellan Svenska Handbollförbundet och Svensk 
Elithandboll. Samtliga 12 föreningar som säsongen 
2022–2023 spelar i SHE har inbjudits och deltar i 
projektet.  

Projektet syftar främst till att stärka elitföreningarnas 
organisation och varumärke och där igenom också 
ligans organisation och varumärke. Projektet har 
under året genomfört två fysiska utbildningsträffar 
samt två digitala träffar.  

Projektet pågår fram till och med december 2023 och 
leds av en gemensam styrgrupp med representanter 
från SHF och SHE.  

Handboll på offensiven  
Handboll på offensiven är samlingsbegreppet för de 
projekt och verksamheter som idag bedrivs i syfte att 
skapa tillväxt inom svensk handboll. Tillväxt sett till 
antal utövare, lag, spelformer och föreningar där 
särskilda insatser görs på de områden som idag 
definieras som handbollens vita fläckar – områden 
där handboll idag inte finns etablerad. 

Under året har ett antal utvecklingsprojekt skapats 
där föreningar gått samman för att med gemensamma 
krafter arbeta med rekryterings- och 
utvecklingsfrågor. 

Samverkan RF-SISU 
Handbollen har av tradition haft en väl etablerad 
samverkan med RF-SISU där handbollsföreningarna 
genomfört en stor del av sin grundläggande 
föreningsutbildning i nära samverkan med RF-SISU-
distrikten. 

Under 2022 har steg tagits för att ytterligare utveckla 
och fördjupa en samverkan. Handbollens nya 
distriktsindelning med nuvarande fem SDF har 
inneburit att nya geografiska gränser skapats och 
kontaktytorna med RF-SISU-distrikten förändrats där 
SDF idag har ett antal RF-SISU-distrikt att samverka 
med. Under verksamhetsåret har insatser gjorts för 
att underlätta för SDF att skapa nya kontaktvägar 
med RF-SISU-distrikten. 

Under året har samverkan mellan SHF och RF-SISU 
fördjupats där ett uppdrag enligt samverkansmodellen 
har formats. Uppdraget innebär att RF-SISU och 
SHF tillsammans, med start under verksamhetsåret 
2023, ska möta handbollens cirka 290 LOK-
stödsberättigade föreningar med fokus på insatser 
inom föreningsutveckling. 

Handboll för hjärta och gemenskap - särskilt 
utsatta områden 
Handboll för hjärta och gemenskap är 
samlingsbegrepp för de projekt och verksamheter 
som idag bedrivs i socioekonomiskt och idrottssvaga 
områden.  

Under 2022 har SHF genom FORK prioriterat 
insatser och resurser riktat till de områden RF 
klassificerat som idrottssvaga områden, där 16 
handbollsföreningar idag finns med etablerad 
verksamhet i syfte att rekrytera barn och unga till 
föreningen men också bidra till ökad integration och 
goda uppväxtvillkor för barn och unga. Noteras kan 
att ytterligare ett antal föreningar befinner sig i en 
uppstart för att komma i gång med verksamhet. 

Skolsamverkan 
Skolan har av tradition varit en viktig plats för 
rekrytering av barn och unga. Exemplen är idag 
många där den lokala föreningen och skolan funnit 
former för framgångsrik samverkan. Under 
verksamhetsåret har FORK inspirerat och gett stöd 
till föreningar som vill etablera och utveckla en ökad 
samverkan med skolan där klasshandbollsverksamhet 
kopplat till lov gett goda resultat. 

Under hösten 2022 har projektet ”Lilla VM” varit en 
möjlighet för föreningar att etablera kontakter med 
skolor, för att lyfta fram handboll och skapa en 
mästerskapskänsla inför kommande VM på 
hemmaplan. Totalt 36 handbollsföreningar har 
bedrivit en omfattande verksamhet på skolor i hela 
landet.  

Paraverksamhet 
Under 2023 avslutas det Arvsfondsprojekt som 
Svenska Handbollförbundet arbetat med för att 
etablera och sprida parahandboll och 
rullstolshandboll i hela landet. Under 2022 har 
insatser gjorts för att skapa en hållbar organisation 
inom befintliga SDF för att etablera och sprida 
spelformerna också efter arvsfondsprojektets avslut. 
Från återstartstöd har särskilt riktade medel använts 
för att bygga en hållbar struktur men också för 
rekryteringsinsatser genom prova-på dagar och 
lägerverksamhet. 

Handboll Fitness 2022 
Handboll Fitness fortsätter att väcka intresse hos 
föreningar i landet. Efterfrågan på konceptet märks 
tydligt när föreningsexempel sprids via sociala medier 
och webbplatser. Även herrlandslagets framgång i 
EM 2022 gav effekt för denna verksamhet. Att som 
förening kunna erbjuda Handboll Fitness ger ännu ett 
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mervärde för föreningen, och ett verktyg att nå ut 
med handboll för alla hela livet. 

Under året har 15 utbildningstillfällen genomförts 
med intresserade föreningar och än fler har beställt 
övningshäftet.  

Kartläggning och analys idrott för äldre 2022 
Under Q3 och Q4 genomfördes en kartläggning och 
analys av målgruppen 65+ i Sveriges 
handbollsföreningar i syfte att få ökad kunskap och 
kännedom om verksamhet riktad till 
målgruppen. Metoden som användes var en enkät 
som gav 89 svar från föreningar, en enkät till 
handbollskonsulenter hos RF-SISU distrikten och 
intervjuer med föreningar som bedriver verksamhet 
för 65+. Resultaten av svaren kommer att ligga till 
grund för det fortsatta arbetet. 

Genom ökad kunskap kan ett pilotprojekt för ett 
livslångt idrottande med aktiviteter som attraherar, 
motiverar och behåller målgruppen i 
handbollsföreningarna tas fram. 

Målet är att identifiera framgångsnycklar och hinder 
samt att hitta hållbara arbetssätt och metoder för att 
stödja handbollsföreningars utveckling inom 
området. 

PARAHANDBOLL 
Under verksamhetsåret, tillika det andra projektåret, 
har vi fortsatt vårt arbete med etablering och 
utveckling av parahandbollsverksamheten i Sverige.  

Under året har paraverksamheten fortsatt att öka. 
Den 31 december 2022 fanns verksamhet i 44 
föreningar med cirka 645 aktiva spelare. Inom 
gåendehandboll är 38 föreningar aktiva och 
inom rullstolshandboll tio föreningar och sju till har 
visat intresse för eller ska starta upp verksamhet inom 
rullstolshandboll. I fyra föreningar finns både 
rullstolshandboll och gåendehandboll representerade. 
Flera andra föreningar har rullstolsspelare i sina 
gående lag, men har inte uttalat att de i dagsläget vill 
bedriva rullstolshandbollslag. 

Tillsammans med ett utbildningsföretag har vi tagit 
fram en ledarutbildning för att lära ut grunderna i 
parahandboll. Syftet är att öka nyfikenheten och 
tryggheten i att vara ledare inom parahandboll. 
Förhoppningen är att få fler ledare till 
parahandbollen. Vi har även haft ett fortsatt 
samarbete med Maria Kraft Helgesson som bland 
annat tagit fram filmmaterial och 
kommunikationskartor till utbildningen.   

Vi har under hösten 2022 skickat ut ett massmejl  till 
omkring 150 kommuner i Sverige. Syftet var att ge 
information om projektet och projektgruppens 
arbete. Detta för att skapa fler kontaktvägar, då vi fått 
indikationer på att det fortsatt är svårt att nå personer 
med funktionsnedsättningar.  

Under hösten startade vi upp regelbundna Teams-
möten tillsammans med samtliga SDF. Syftet är att 
skapa ett forum där SDF kan dela med sig av 
varandras erfarenheter och nuläge. Samt att skapa en 
dialog kring hur vi i projektgruppen kan ge SDF det 
stöd de är i behov av. 

Representanter från projektet deltog i olika aktiviteter 
under HandbollNU.  

Våren 2022 togs broschyrer fram med information 
om vilka kontaktvägar man kan ta om man önskar 
starta eller börja spela parahandboll. Vi har även tagit 
fram en enkel mall för prova-på-utskick som 
föreningar och distrikt kan använda sig av om de inte 
har möjlighet att ta fram en egen.   

Vi har ökat vår spridning av information om aktuella 
aktiviteter inom parahandbollen på 
webbplatsen www.svenskhandbollse/parahandboll. 

Vi har haft en fortsatt dialog med Jennie Linnéll, 
Svenska Handbollförbundets projektledare för Hand 
The Ball, för att tillsammans planera en satsning mot 
anpassade skolor (tidigare särskolor), men även för 
att nå de barn som är integrerade i den vanliga 
skolan.  

Vi har deltagit på både personalkonferens under 
våren samt personalmöten under hösten.   

I december la vi fram ett förslag på namnändring till 
förbundsstyrelsen då vi har stått inför många frågor 
kring vad gåendehandboll innebär. Förslag på 
namnändringen blev därför att: parahandboll ska 
kallas para eller paraverksamhet, gåendehandboll ska 
kallas parahandboll och rullstolshandboll förblir 
oförändrat. 

Beslut tas av förbundsstyrelsen i början av 2023. 

Rullstolshandboll 
Under 2022 släppte Internationella 
Handbollförbundet (IHF) en ny spelform inom 
rullstolshandbollen - four a side. Det är en spelform 
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som efterliknar beachhandbollen, med fyra spelare på 
planen (tre utespelare och en målvakt). Spelformen 
ger fler spektakulära mål (exempelvis att snurra 360 
grader innan skott mot mål), två poäng vid 
spektakulärt mål och en målvakt som ofta deltar i 
anfallsspelet. Vi har inte anammat spelformen ännu 
men har under året tittat på den och ser om vi kan 
använda den för att anpassa sporten bättre för barn, 
unga och nybörjare. Fördelen är att det inte blir lika 
många och långa förflyttningar och bollkontakten blir 
längre och fler. 

Projektgruppen har deltagit i IHF:s digitala seminarier 
under året. 

Gåendehandboll 
Under verksamhetsåret har vi samarbetat med Special 
Olympics Sverige (SO) med störst fokus på en 
satsning riktad mot tjejer/damer för att kunna delta 
med ett tjejlag vid Special Olympic Games 2023 i 
Berlin. Under sommaren 2022 arrangerades Special 
Olympic Games i Malmö, tävlingen fungerar som 
nationell uttagnings-/kvalificeringstävling inför 
Special Olympic Games i Berlin. Vi satsade på att få 
många deltagare för att de i sin tur skulle kunna 
anmäla sig till att delta som ett lag i Berlin. Men efter 
spelen i Malmö fick vi inte tillräckligt många anmälda 
spelare och medverkan i Berlin fick ställas in. Arbetet 
har dock medfört en fortsatt satsning på tjejsidan, 
den fortlöper under 2023. 

I distrikten har det arrangerats sammankomster och 
under året har ytterligare ett distrikt startat upp 
matchspel och två distrikt har påbörjat ett arbete 
kring att starta upp. Målet är att det ska finnas minst 
ett match-/seriespel i varje distrikt. 

SPELARUTBILDNING  
Lägerverksamhet  
Utöver landslandslagsverksamheten så har årskullen 
2004 och 2005 jobbat i kapp innehållet i 
spelarutbildningen. Pandemin medförde flyttad 
lägerverksamhet, under 2022 har fyra riksläger 
genomförts i Halmstad och Halmstad Arena: 

• Riksläger 2 och 3 för pojkar och flickor
2004/05

• Riksläger 1 för pojkar och flickor 2006
• Riksläger 3 och 4 för pojkar och flickor

2004/05
• Riksläger 2 och 4 för pojkar och flickor 2005

och 2006

Riksläger är fortsättningen på SHF:s spelarutbildning 
i distriktsverksamheten och ett led i utbildningen till 

kommande landslag. Det är inte bara spelarna som 
får utbildning under vår lägerverksamhet - i samband 
med vår spelarutbildning får även våra 
förbundskaptener och instruktörer utbildning och 
uppföljning. Tack till Handbollförbundet Syd och 
Halmstad Arena för ett mycket bra samarbete i 
samband med lägren.  

Träningsdagar har genomförts under hösten för killar 
och tjejer födda 2004/2005. För årskullen 2006 har 
det genomförts regionsdagar på tre orter i landet för 
spelare som inte har medverkat på SHF:s riksläger. 
Syftet med detta är att fler spelare ska få möjligheten 
att ta del av SHF:s spelarutbildning.    

Förbundskaptenerna tillsammans med sina 
instruktörer har visat ett stort engagemang och haft 
ett flexibelt förhållningssätt till uppgifter som bidragit 
till att vi kunnat genomföra all lägerverksamhet på ett 
mycket bra sätt. Övriga instruktörer, fysioterapeuter 
och föreläsare som ingår i spelarutbildningen gör ett 
mycket bra arbete på våra läger och bidrar till en 
positiv utveckling.  

Sverigecupen   
Sverigecupen för flickor och pojkar födda 2006 
flyttades ifrån november 2021 till april 2022. Under 
påskhelgen kunde årskullen spela Sverigecupen i 
Nyköping Rosvalla arenor. I november hade man 
äntligen jobbat i kapp med spelarutbildningen då det 
var spelare födda 2007:s tur att spela turneringen i 
Nyköping. Vi vill tacka medarrangörerna IFK 
Nyköping och Nyköping Rosvalla Arenor för ett 
mycket bra samarbete.  

HÅLLBARHETSPROJEKT 
Double Impact 
Under 2022 har Svenska Handbollförbundet (SHF) 
fortsatt sitt arbete med det Vinnova-finansierade 
projektet Double Impact som drivs tillsammans med 
Riksidrottsförbundet, SISU Idrottsutbildarna, 
Svenska Orienteringsförbundet och Svenska 
Ridsportförbundet.  

Ett antal pilotföreningar och distriktsförbund har 
inkluderats i projektet med avgränsning till västra 
Sverige. Från SHF inkluderades Handbollförbundet 
Väst samt föreningarna Alingsås HK, KFUM 
Trollhättan och Önnereds HK. En workshop 
genomfördes under hösten där en gemensam 
handlingsplan togs fram med syfte att minska 
klimatpåverkan vid transporter till och från träningar, 
tävlingar, läger och cuper.  

Under hösten har vi även inlett en idrottsgemensam 
dialog med kommuner och kollektivtrafik i västra 
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Sverige samt kommunicerat en informationskampanj 
med budskapet ”Den bästa träningen börjar 
tillsammans”. Projektet löper vidare under 2023.  
Hållbarhetskartläggning 
SHF har under 2022 beviljats stöd av 
Riksidrottsförbundet för att genomföra en 
hållbarhetskartläggning under 2022. Under våren 
inleddes arbetet med en nulägesanalys. Därefter 
identifierades tre intressentgrupper; SHF-personal, 
SDF-personal och föreningsrepresentanter. Valet av 
intressentgrupper motiverades av att få med röster 
från handbollens olika verksamheter.  

Under hösten har intressenterna deltagit i en digital 
enkätundersökning med syfte att utröna i vilken 
riktning SHF bör fortsätta sitt hållbarhetsarbete 
baserat på de Globala målen. Indikationen blev 
följande tre huvudområden: 3 Hälsa och 
välbefinnande, 5 Jämställdhet, 10 Minskad ojämlikhet. 
Arbetet med kartläggningen slutrapporterades i 
december 2022.  

HAND THE BALL 
Verksamheter 
Under 2022 har 71 nya verksamheter anslutit till 
Hand the Ball Sverige och certifierats genom våra 
utbildningar. Fördelningen är 27 föreningar och 44 
skolor. Om man till årets utbildade verksamheter 
lägger till de från tidigare år så har vi i dagsläget 
utbildat sammanlagt 181 verksamheter. Föreningar 
inom SHF har under året kunnat söka projektmedel 
för att starta upp satsningar och parallellt med detta 
har större initiativ tagits i de fem aktuella VM-
värdstäderna (Malmö, Göteborg, Jönköping, 
Kristianstad, Stockholm) genom ”Projekt VM2023”. 
Kopplat till detta kunde våra föreningar i övriga 
landet i slutet av 2022 söka medel för ”SHF Lilla 
VM” där merparten av de 33 godkända 
ansökningarna  

använder pedagogiken från Hand the Ball, 
projektstödet fortlöper en bit in  på 2023. 

Instruktörer och utbildning 
Under 2022 utbildades 387 nya instruktörer (246 
kvinnor och 141 män) vilket gör att vi efter året har 
748 utbildade instruktörer. Vi ser det som en stor 
kraft att både ledare inom föreningar och 
skolpersonal utbildat sig och uttryckt att de 
inspirerats av vår pedagogik och den gröna bollen. Vi 
har under verksamhetstiden, sedan starten 2020, fått 
in utvärdering från 516 instruktörer. 

Hand the Ball Challenge – Rörelse för alla & 
Språk för alla  
Den gröna Hand the Ball Challenge lådan som 
skapades 2021 har under verksamhetsåret köpts av 
skolor/föreningar samt blivit utdelade i samband med 
vår utbildning. Sammanlagt har cirka 700 lådor 
skickats i väg för att inspirera barn till rörelse. Genom 
RF/SISU:s Rörelsesatsning i skolan kunde Hand the 
Ball återigen söka medel för att utveckla två nya 
lådor: 

Hand the Ball Challenge - Rörelse för alla! 
Den gula lådan innehåller aktivitetskort med 
rörelseövningar som barn kan genomföra, oavsett 
fysiska förutsättningar. Vi har satt inkludering i fokus 
där utmaningarna är formulerade så att alla barn och 
unga kan delta utifrån sin egen förmåga. På alla kort 
hittar man även kategorisymboler och hjälptecken för 
att stärka möjligheten till förståelse för alla deltagare. 

Hand the Ball Challenge - Språk för alla! 
Den blå lådan riktar sig till barn och unga som har ett 
större behov kopplat till förståelse av språk och den 
är därför framtagen med bildstödet i fokus. Alla 
utmaningar beskrivs genom bilder tillsammans med 
kategorisymboler och hjälptecken för att inkludera 
fler barn i aktiviteterna. Förutom att rikta sig till 
deltagare som behöver stöd genom bilder kan lådan 
även användas med elever som inte kan prata svenska 
i syfte att utveckla språket, genom fetstilta ord som 
beskrivs av bilden. 

Utvecklat material 
Vid sidan av Hand the Ball Challenge har konceptet 
tagit fram mer spin-off material vilket är en 
målsättning att fortsätta göra. Genom att sprida fina 
idéer mellan våra olika verksamheter kommer 
konceptet hela tiden att utvecklas för att möta 
barnens behov kopplat till rörelse.  

Skolvecka – En folder har tagits fram där en utbildad 
skola kan arbeta med Hand the Ball, handboll och 
hälsa, kopplat till läroplanen över tre dagar. Upplägg, 
övningar, tidsram, etc är sammanställt och möjliggör 
att vara med i  

SHF-styrda skolveckor under vårterminen 2023. 

Event – I samband med Projekt VM2023 har en PDF 
arbetats fram för att ge tips på upplägg och ledarskap 
kopplat till evenemang som distrikt eller förening 
planerar och genomför. 
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Samarbeten 
Vi har under året tillsammans med våra SDF skapat 
samarbeten med många olika RF/SISU konsulenter i 
landet. Vilket vi ser som en stor styrka i arbetet för att 
hjälpa och stötta våra föreningar i deras sociala 
initiativ. Detta omfattar konsulenter för 
rörelsesatsning i skolan, integration och 
idrottssamordnare.  

I-PROTECT
I-PROTECT är ett flerårigt forskningsprojekt om
implementering av skadeförebyggande träning inom
ungdomshandboll (13-17 år). Forskare från Lunds
Universitet och representanter från handbollen
arbetar tillsammans med att utveckla och införa
handbollsträning med skadeförebyggande och
prestationshöjande principer. Utgångspunkt är
föreningarnas behov och förutsättningar med aktuell
forskning inom idrottsmedicin, idrottspsykologi och
implementering som grund.

Genom att fråga spelare, ledare, vårdnadshavare och 
föreningsrepresentanter har appen I-PROTECT GO 
utvecklats med målgruppsanpassade moduler för att 
ge stöd i det skadeförebyggande 
arbetet. Forskningsprojektet är tvärvetenskapligt och 
ger spelare och ledare både idrottsmedicinska och 
idrottspsykologiska övningar, där målet är att arbeta 
mot långsiktig och hållbar utveckling. 

Verksamhetsåret startade med att appen I-
PROTECT GO färdigställdes med alla aktuella 
moduler och delar. Under våren startades sedan en 
pilotstudie upp i två föreningar där, den ena testade I-
PROTECT i sex veckor och den andra agerade 
kontroll genom att arbeta på som vanligt. Efter 
studien intervjuades tränare och representant för 
föreningen som använt I-PROTECT och deras svar 
sammanställdes. Utifrån denna feedback gjordes vissa 
ändringar kopplat till upplägg och implementering. 

Vidare har planering gjorts under året kopplat till en 
större studie (randomiserade kontrollerade 
studie) som startas upp kommande verksamhetsår, 
där samma upplägg som i pilotstudien genomförs i 
fler föreningar i Sverige. Kopplat till detta har en 
digital utbildning inom I-PROTECT i SHF:s 
utbildningsportal skapats och kommer testas under 
den kommande studien. 

Med start 2023 genomförs en forskningsstudie i 
slumpmässigt utvalda handbollsföreningar, där några 
testar I-PROTECT-modellen och några agerar 
kontrollgrupp.  
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Verksamhetsstatistik  
1 januari – 31 december 2022 

Utbildningsinriktning Plats 
Antal 
Deltagare 

Kvinnor - 
Deltagare 

Män - 
Deltagare 

Allmän instruktörsutbildning-Ledarskapsdelen Digitalt 34 12 22 
Allmän instruktörsutbildning-Ledarskapsdelen- tillfälle 
2 Digitalt 24 6 18 
Allmän instruktörsutbildning-Pedagogik delen Digitalt 34 11 23 
Allmän instruktörsutbildning-Pedagogik delen tillfälle 
2 Digitalt 26 8 18 
Allmän instruktörsutbildning-Retorik delen Digitalt 39 11 28 
Allmän instruktörsutbildning-Retorik delen tillfälle 2 Digitalt 38 16 22 
DA Landslag okt/nov  Karlskrona 25 20 5 
DA Landslagsutbildning Ystad 22 21 1 
DA Landslagsutbildning sept/okt Uppsala 28 23 5 
DA Ligalandslag Finland 17 16 1 
DA Ligalandslag på Bosön Bosön 15 14 1 
DA Playitas 2022 Playitas 15 14 1 
DU16 Landslagssamling EOC Trollhättan 21 18 3 
DU16 Scandiberico Trollhättan 33 30 3 
DU16 Träningsdag Alingsås Alingsås 26 25 1 
DU16 Träningsdag Löddeköpinge Löddeköpinge 26 25 1 
DU16 Träningsdag Öst Västerås 31 30 1 
DU18 Landslagssamling Halmstad Halmstad 20 18 2 
DU18 Landslagssamling SOC och VM Danmark 18 16 2 
DU18 Träningsdag Syd Löddeköpinge 20 19 1 
DU18 Träningsdag Väst Göteborg 21 20 1 
DU18 Träningsdag Öst Huddinge 17 16 1 
DU20 Landslagssamling Helsingborg Helsingborg 23 20 3 
DU20 Landslagssamling SOC och VM Kalmar 17 14 3 
Elitdomarkurs 2022 Trollhättan 30 2 28 
Elitfunktionärskurs Mitt-Öst-Norr 2022 Stockholm 24 14 10 
Elitfunktionärskurs Syd 2022 Lund 29 12 17 
Elitfunktionärskurs Väst 2022 Göteborg 29 14 15 
Elitrådsmöte Digitalt 12 4 8 
Elitrådsmöte höst Stockholm 17 5 12 
FK-träff Digitalt 13 4 9 
FK-träff Skövde 12 4 8 
Förbundsdomarkurs 2022 Jönköping 46 10 36 
Förbundsmöte 2022 Stockholm 31 12 19 
HA Januarisamling + EM  Alingsås 12 3 9 
HA Landslagsutbildning Göteborg 22 0 22 
HA Landslagsutbildning Malmö 19 0 19 
HA Landslagsutbildning Polen 22 0 22 
HA Ligalandslag Kungsbacka 17 0 17 
HA Playitas 2022 Playitas 16 0 16 
HU16 Träningsdag Alingsås Alingsås 24 0 24 
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HU16 Träningsdag Helsingborg Helsingborg 24 0 24 
HU16 Träningsdag Tyresö Tyresö 25 0 25 
HU18 Landslagssamling Scandiberico och EM Norge 20 1 19 
HU18 Träningsdag Alingsås Alingsås 25 0 25 
HU18 Träningsdag Kristianstad Kristianstad 27 0 27 
HU18 Träningsdag Märsta Märsta 25 0 25 
HU20 Landslagssamling  Trollhättan 15 1 14 
HU20 Landslagssamling Malmö Malmö 19 1 18 
HU20 Landslagssamling SOC och EM Norge 19 2 17 
HU20 Träningsdag Halmstad Halmstad 23 0 23 
HU20 Träningsdag Skövde Skövde 21 0 21 
Instruktörsfortbildning Handboll TU4-5 Digitalt 7 1 6 
Instruktörsutbildningen i Ledarskap på TU4-5-del 2b Digitalt 4 1 3 
Instruktörsutbildningen i Ledarskap på TU4-5-del 2c Digitalt 10 3 7 
Instruktörsutbildningen i Ledarskap på TU4-5 Del1 Digitalt 15 4 11 
Mastercoach del 1 2022 Bosön 20 0 20 
Medicinskt kommittémöte  Digitalt 8 4 4 
Medicinsk Nätverksträff  Helsingborg 29 14 15 
Målvaktsinstruktörsutbildning-2.0 Bosön 9 3 6 
Målvaktstränarutbildning Steg 3-april 2022 Bosön 15 3 12 
Målvaktstränarutbildning Steg 3-dec 2022 Bosön 12 3 9 
Målvaktstränarutbildning Steg 4-sept2022 Enköping 21 2 19 
NIU-gymnasielärarutbildning 2022 Eskilstuna 52 6 46 
Ordförandekonferens Eskilstuna 2022 Eskilstuna 27 11 16 
Personalkonferens SF och SDF, Skövde Skövde 45 22 23 
Riksläger 3 Beach PF06/07 Göteborg 37 18 19 
Riksläger 4 Beach PF 06/07 Gislaved 31 15 16 
Riksläger april 2022 Halmstad 161 85 76 
Riksläger augusti 2022 Halmstad 162 80 82 
Riksläger juni 2022 Halmstad 93 42 51 
Riksläger maj 2022 Halmstad 127 65 62 
Skandinavisk Nätverksträff Uppsala 4 1 3 
Specifik TU-instruktörsutbildning Digitalt 3 0 3 
TK-möten 2022 Digitalt 11 4 7 
Tränarutbildning 1 webb för instruktörer Digitalt 7 2 5 
TS3/TU6 del 1 i juni 2022 Alingsås 29 10 19 
TS3/TU6 del 1 januari 2022 Bosön 36 5 31 
TU6 Del 2 2022 Bosön 20 3 17 
TU6 Del 2 juni2022 Alingsås 40 5 35 
Tävlingskonferens 2022 Teams 22 7 15 
Utvecklingskonferens 2022 Stockholm 25 10 15 
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Domar- och funktionärsverksamheten 
VERKSAMHET 
Svenska Handbollförbundets Domar- och 
funktionärskommitté (DFK) jobbar i första hand 
med förbundsserierna, centrala ungdomstävlingar och 
utbildning av domare och förbundsinstruktörer. 
Samt, i samverkan med våra SDF, utveckling av 
domar- och funktionärsfrågor. Kommittén har en 
nära samverkan med Europeiska Handbollförbundet 
(EHF) och Internationella Handbollförbundet (IHF) 
i regelfrågor och uppföljning av svenska domares 
internationella insatser. Nationellt följer kommittén 
domarnas och funktionärernas insatser och arbetar 
med utveckling och tolkning av reglerna.  

Kommittén, genom dess ordförande, har en nära 
kontakt med Svensk Elithandboll, och dess vd. 
Elitdomarföreningen (EDF) ordförande är 
adjungerad till kommittén och samtliga SDF 
representeras i kommittén. Ett par gånger om året, 
via Teams, träffar SHF kommittéordförande SDF:ens 
ordförande i respektive DFK på distriktsnivå. 

Under pandemiåren fick den nationella 
utvecklingsgruppen (NUG) vila, men 2022 
återupptogs verksamheten och gruppen kunde, som 
tidigare år, delta i förbundsdomarkursen. Gruppen 
har dömt och haft sammandragningar kring Skadevi 
Cup, Lundaspelen och Norden Cup. 

Kommittén har startat ett flerårsprojekt för att stötta 
och rekrytera kvinnliga domare. Syftet är att öka 
jämlikheten och på sikt ha en jämställd situation vad 
beträffar kvinnliga och manliga domare i hela 
seriesystemet. Vid Sverigecupen 2021, som spelades 
våren 2022, och 2022 års tävling, som spelades i 
november 2022, samt vid Gjensidige USM:s finalspel, 
våren 2022, har deltagare till projektet rekryterats. 
Dessa har sedan följts upp och till Norden Cup 
samlades sju par från projektet för dömning och 
utbildning. Projektet leds av Monika Hagen. 

Under året har, ur gruppen elitfunktionärer, 
internationella funktionärer utbildats. Dessa arbetar 
under internationella matcher i Sverige och kommer 
att utgöra basen för funktionärsarbetet vid nästa 
verksamhetsårs två VM som spelas i Sverige. 

DFK har haft elva möten under 2022 för planering, 
styrning och uppföljning av verksamheten. Fyra 
fysiska möten, resterande digitala. Härutöver har 
möten inom elitgruppen med uppföljningar och 
nomineringar genomförts veckovis. Samt 
regelbundna träffar inom funktionärs- och nationella 
utvecklingsgruppen. 

SM-slutspelet, Gjensidige USM, Gymnasie-SM samt 
SM i beachhandboll och Sverigecupen x 2 
genomfördes och i samband med dem även en del 
planerings- och utbildningsinsatser. 

En omfattande kartläggning av antalet utbildade 
domare har genomförts i alla distrikt för att skapa ett 
underlag för den långsiktiga planeringen. På SDF-
nivå har, med stöd av återstartsmedel, ett omfattande 
paket av insatser gjorts för att dels åter rekrytera 
domare som dömer på distriktsnivå, dels öka 
engagemanget kring de yngre domarna med en 
närmare uppföljning och kontinuerlig utbildning i 
form av ett mentorssystem på SDF nivå. 

Under sommaren översattes IHF:s nya regelbok och 
publicerades i en digital version på nätet. Lagom till 
jul blev den analoga versionen färdig. 

UTBILDNINGSINSATSER OCH SAMVER-
KANSAKTIVITETER  
SDF:en genomförde 2022 all utbildning på 
distriktsnivå med egna instruktörer, utbildade genom 
DFK:s försorg. I några fall med stöd av SHF:s 
instruktörer. 

Elitdomarkurs, Trollhättan 12-14/8 2022  
Totalt deltog 28 elitdomare under två och en halv dag 
tillsammans med hela DFK. Före kurstillfället 
genomfördes såväl regeltester som utvecklingssamtal 
digitalt för att öka tiden för utbildnings- och 
utvecklingsinsatser. Fysiska tester genomfördes enligt 
gällande regelverk.  

För att öka domarnas generella kompetens och i syfte 
att öka säkerheten för spelarna var det några frågor 
som fick särskild uppmärksamhet: 

• IHF:s tre större regelförändringar rörande
skott mot huvudet på målvakter, införande
av en avkast-zon samt förändringen från 6
till 4 pass efter visning av passivitetstecken.

• Regel 8 som handlar om förseelse mot
motspelare och osportsligt uppträdande.

• Arbetet kring målgården samt olika
teknisk/taktiska följder av spel utan målvakt.

• Reglerna kring de sista 30 sekunderna av en
match.

• Bänkreglementet.
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Med hänsyn till det nya regelverket och på grund av 
sena återbud från medverkande hade kursen denna 
gång inga inslag från externa medverkande. 

Elitdomarnas vision och mål bearbetades vidare och 
särskilt hanterades denna gång sociala medier. 

Förbundsdomarkurs, Jönköping 20-21/8 2022  
32 förbundsdomare samt 16 domare från NUG 
deltog under två dagar. Gruppen arbetade med 
samma regel- och domartekniska material som 
elitdomarna, inklusive regel- och fystester. Även 
förbundsdomarna bearbetade sin vision och sina mål. 
Särskilt hanterades sociala medier. Från DFK deltog 
elitutskottet, utrymme för externa medverkande fanns 
inte. 

Delegat - och matchinstruktörskurser 2022  
Utbildning för delegater och matchinstruktörer 
genomfördes som tre kvällskurser i distrikten syd, 
väst och öst, med totalt 27 deltagare. Fokus för kur-
serna var teamarbetet mellan domare och 
funktionärer samt de regelområden som rör delegater 
och uppföljning av matcher.  

Utbildning av elit- och internationella 
funktionärer 

Den 16/3 genomfördes en digital träff till vilken 
samtliga elitfunktionärer var inbjudna. Under träffen 
presenterades bland annat DFK:s organisation och 
Strategi 2025, men huvudfokus låg på förtydliganden 
kring EMP (elektroniska matchprotokoll), hantering 
av matchklockan och timeouter inför slutspel och 
kval. 

Efter sommaren utbildades 90 elitfunktionärer 
fördelat på tre utbildningstillfällen (20/8 i Stockholm, 
21/8 i Lund samt 27/8 i Göteborg). Nytt för i år var 
att alla elitfunktionärer skrev på en uppförandekod i 
samband med utbildningen. Samtliga elitfunktionärer 
genomför regelbundet regelprov. 

Den 6/11 hölls en digital träff för internationella 
funktionärer med fokus på DMR (EHF:s 
motsvarighet till DigiMatch) men även samarbetet 
mellan funktionärer och delegater diskuterades. 

Aktiviteter och utbildningsinsatser för unga do-
martalanger  
Vid Gjensidige USM:s finalspel i Uppsala, samt de 
båda Sverigecupen-tävlingarna som genomfördes 
under året har domare inom NUG varit med. De har 
dessutom frekvent dömt i damallsvenskan i enlighet 
med föregående säsongs beslut. DFK har därigenom 
på ett bra sätt kunnat följa domarnas utveckling. 
Genom arbetet har inför säsongen 2022/2023 två nya 
par flyttas upp som elitdomare och fem par som 
förbundsdomare. 

Nordisk samverkan  
Inga aktiviteter har genomförts mellan de nordiska 
länderna under året men ett antal kontakter i olika 
ärenden, främst regelfrågor, har hafts. 
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INTERNATIONELL REPRESENTATION: 
DOMARE, DELEGATER och IHF-
LEKTORER  

INTERNATIONELLA DOMARE IHF OCH 
EHF  
Mirza Kurtagic/Mattias Wetterwik  

EHF  
Rickard Canbro/Jasmin Kliko  
Mattias Fält/Mikael Holm (hösten 2022) 

EHF Candidates 
Alice Watson/Line Welin  
Mattias Fält/Mikael Holm (våren 2022) 

EHF Beach  
Johan Gomér/Martin Gomér 

YOUNG REFEREE PROGRAMME (YRP) 
 Jonathan Hummelgård/Emrik Svensson 

IHF-LEKTOR 
Monika Hagen  
Peter Olsson 

EHF-DELEGATER 
Richard Johansson 
Henrik Mäkinen 
Peter Olsson 
Mikael Thelander 

Vid EM för herrar och deltog Mirza 
Kurtagic/Mattias Wetterwik som domare. De dömde 
dessutom en av semifinalerna i Champions League 
(herrar) i Köln. Under verksamhetsåret nominerades 
de också till kommande VM 2023 (herrar). Richard 
Canbro/Jasmin Kliko och Mattias Fält/Mikael Holm 
har under hösten dömt European League.  

VM-finalen i beachhandboll (herrar) i Grekland 
dömdes av Johan och Martin Gomér. 

Paren Alice Watson/Line Welin och Mattias 
Fält/Mikael Holm flyttades upp till EHF Candidates 
under våren och Fält/Holm godkändes som nya 
EHF-domare inför hösten efter godkänd 
sommarkurs.  

De svenska delegaterna har fortsatt haft många 
internationella uppdrag vilket visar på förtroende från 
de internationella förbunden. Henrik Mäkinen deltog 
vid UVM i Slovenien och har nominerats till VM 
2023 i Polen/Sverige. 

Slutord  
Den nya Domar- och Funktionärskommittén 
formades efter beslut om en ny distriktsorganisation 
för svensk handboll. Kommittén påbörjade sitt arbete 
vid årsskiftet 2021/2022 och har under 
verksamhetsåret funnit sina arbetsformer och 
ledamöterna sina ansvarsområden. Genom den nya 
organisationen har en direkt kontakt med distrikten 
och närmare uppföljning av all verksamhet uppnåtts. 
Ett särskilt elitutskott skapades för ledning av de två 
högsta seriernas domar- och delegatverksamhet. 

Den stora ekonomiska satsningen på återstartsstöd till 
distrikten har varit mycket positiv och skapat 
möjlighet till rekrytering och uppföljning samt en 
förbättrad struktur för arbetet med nya domare. 
Antalet domare som övergår från att enbart vara 
domare i föreningarnas verksamhet till att döma i 
distriktsregi har kraftigt ökats.   

Under verksamhetsåret har ett arbete med att ge 
kvinnliga domare i SDF:en en särskild uppföljning, 
genom att i likhet med projektet för unga domare, 
NUG, skapa ett projekt för att stärka och öka antalet 
kvinnliga domare i Sverige. När Sverigecupen och 
slutspelet i Gjensidige USM återupptogs våren 22 fick 
vi möjlighet att skapa en grupp som kan följas upp, 
matchas i lämpliga turneringar och ges möjligheter att 
nå de långsiktiga målen för domarverksamheten.  

De regelförändringar som annonserades om under 
föregående år presenterades under våren, och kom 
med övriga ändringar sedan tidigare, i form av en ny 
regelbok till sommaren. Den har översatts och 
publicerats såväl på nätet som fysiskt.  

Pandemins effekter har till viss del kvarstått under 
hösten i form av många flyttade matcher samt 
sjukfrånvaro som gjort att vi fått arbeta med mixade 
par i en större utsträckning än vanligt.  
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Kommunikation och IT 
KOMMUNIKATION 
Under verksamhetsårets början låg fokus fortsatt på 
kommunikation med anledning av pandemin för att 
nå ut till verksamheten med de beslut, 
rekommendationer, riktlinjer och råd som svensk 
handboll anpassat sig. Kommunikationen har utgått 
från en samlad, ständigt uppdaterad nyhet på 
svenskhandboll.se samt direktinformation via e-post 
till landets handbollsföreningar vid behov, samt 
spridning av information och kommunikation i 
sociala medier. 
Under hela året har ett stort fokus, tillsammans med 
IT, också legat på att tillsammans med flera andra 
förbund upphandla ett avtal för en webbplattform 
och leverantör till denna, samt att formge och sedan 
flytta över innehåll från svenskhandboll.se på 
IdrottOnline till Sitevision. Flytten inkluderar även 
specialdistriktsförbundens (SDF) webbplatser. 

Fokus har också legat på kommunikation av den 
verksamhet som kunnat hålla igång, på den 
återlanserade ATG Svenska cupen tillsammans med 
SDF:en, samt på rekrytering och återrekrytering till 
verksamheten. 

I början av september genomfördes 
återstartsprojektet Handboll NU igen, tillsammans 
med den fem SDF:en och föreningarna (IF), där SHF 
och SDF:en tillsammans arbetade med 
kommunikation och kommunikationsinsatser. Störst 
fokus låg på kommunikation i samband med 
handbollens dag, rekordförsöket i antal passningar 
under en minut och föreningarnas aktiviteter. 

En manual för kriskommunikation har skapats. 

Under året förstärktes 
kommunikationsavdelningen med en tjänst på 50 %. 

Svenskhandboll.se 
Under verksamhetsåret har arbetet med 
svenskhandboll.se på Riksidrottsförbundets (RF) 
senaste version av standardlösningen i IdrottOnline, 
blocks, (IOL) fortsatt. Under hösten kom besked om 
att RF avser lägga ned webbdelen av IOL den 31 
december 2022, vilket resulterat i arbete med att leta 
efter ny plattform och leverantör för flytt av 
webbplatsen svenskhandboll.se.  

Sociala medier 
Svensk handbolls närvaro i sociala medier fortsätter 
att öka, liksom följare och räckvidd.  

Organisationerna SHF, SHLAB och SEH driver ett 

flertal kanaler tillsammans. Här är statistikuppgifter 
från ett urval av kanalerna: 

Facebook 
Svensk handboll (med drygt 21 000 följare) 
Handbollslandslaget (med cirka 71 000 följare) 
Handbollsligan (med drygt 6 100 följare) 
SHE (med drygt 4 500 följare). 

Twitter 
Svensk handboll (med drygt 10 200 följare) 
Handbollslandslaget (med drygt 10 400 följare) 
Handbollsligan (med drygt 6 000 följare) 
SHE (med drygt 5 000 följare). 

Instagram 
svenskhandboll.officiell (startades under föregående 
verksamhetsår och har drygt 4 400 följare) 
handbollslandslaget (med över 89 000 följare) 
usmhandboll (med drygt 6 400 följare) 
handbollsligan (med drygt 12 400 följare) 
shehandboll (med drygt 6 700 följare). 

WEBBSÄNDNINGAR 
Under 2022 har ett större förändringsarbete skett i 
samarbete med Solidsport för att flytta 
presentationen av sändningarna till Handboll Play.  
Överflyttningen och den nya paketeringen har 
upplevts som positiv med tydligare presentationer 
och ökad tillgänglighet till enskilda föreningar, serier 
och turneringar.  

Under 2022 har det på handbollens kanaler varit 
1 100 000 visningar och som generat 513 000 
tittartimmar. Detta har skett genom 18 000 olika 
sändningar på 1 054 olika lag- och föreningskanaler 
på plattformen.   

Utöver stora delar av det seniora seriespelet, 
Gjensidige USM, många cuper- och turneringar och 
ATG Svenska cupen, så har Svenska 
Handbollförbundet haft sändningar från några egna 
evenemang såsom SOC, ligalandslagslandskamper 
osv. då de större evenemangen har varit:  

• Sverigecupen 2021 och 2022
Sverigecupen har under 2022 arrangerats i
två upplagor. En i april och en i november
p.g.a. den pandemipåverkade och det
framflyttade evenemanget från 2021. Båda
sändes i samverkan med IFK Nyköping och
Solidsport.

IFK Nyköping bemannade kameror och 
mikrofoner medan Solidsport riggade studio 
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med intervjuhörna osv. De båda 
arrangemangen lockade till 48 000 visningar 
som i sin tur genererat 30 000 tittartimmar.  

Dessutom en fin service till de nära och kära 
som kunde följa matcherna i de 37 olika 
länder där supporters hade kopplat upp sig 
ifrån. 

• Gjensidige USM
2022 var det äntligen åter dags att arrangera
finalspelet i Uppsala. Även här sändes alla
matcher och under säsongen sändes näst
intill 100% av grupperna i steg 1-4.
Volontärer i HF Öst:s regi bemannade
kamerorna medan Solidsport riggade studio
med intervjuhörna samt bevakning av
finalpasset. Finalspelet skapade 53 000
visningar som genererade 57 000 tittartimmar
i Sverige och 34 övriga länder.

• Beach SM
Beach SM spelades under SM veckan i
Linköping. SM veckan är i grunden ett
samarrangemang mellan RF, SVT och
värdstaden. SVT bevakar delar av SM veckan
och sände finalpasset under Beach SM
medan SHF sände övriga matcher via
handbollens plattform. SVT lockade i sina
direktsändningar av finalblocket över
100 000 personer vilken är en siffra vi är
stolta över. Som komplement hade RP IF
bemannat  kamerorna och gav service till
2 200 olika visningar och 375 tittartimmar.

Gameday 
I samband med landskamper på hemmaplan och av 
SHF arrangerade tävlingar; Gjensidige USM, 
Sverigecupen och ATG Svenska cupen, används 
appen Gameday för att presentera arrangemangen. 
Under mästerskap används den som 
mästerskapsguide. Under året har organisationen 
satsat extra på livecontent. Under verksamhetsåret 
står appen för cirka 45 000 nedladdningar. 

IT 
Under verksamhetsåret har fas två av tre i den 
utveckling som inleddes med den stora anpassningen 
av våra system till den nya organisationen 
genomförts. Det innebär ett antal funktioner som 
skapats för att underlätta för administratörerna i 
distrikt och föreningar. Bland annat fullt ut 
digitalisering av spelarövergångar för unga spelare 
och behandling av matchflyttar. 
Vi har också bytt leverantör och anpassat systemet 
för direktbetalningar av spelarövergångar. 

Det största arbetet har varit att upphandla, 
specificera, bygga och lansera den nya webbplatsen på 
ny plattform. Den nya svenskhandboll.se lanserades 
den 30 november. 

I kommunikation med våra huvudleverantörer av 
teknik har kapaciteten ökats ordentligt på våra 
respektive kanaler för match- och resultatinformation 
då intresset, glädjande nog, och därmed belastningen 
ökat rejält. 
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Svenska Handbollslandslaget AB 
ORGANISATION OCH VERKSAMHET 
UPPDRAG 
Svenska Handbollslandslaget AB (nedan kallat 
bolaget) är helägt av Svenska Handbollförbundet 
(SHF) och etablerades 2011 med uppdraget: Att säkra 
kommersiell framgång genom utvecklade relationer med 
näringslivet och metodiskt mediearbete, baserat på hållbara 
värderingar och god handbollstradition.  

ORGANISATION 
I bolaget arbetar: Stefan Lövgren, VD, Emma 
Håkansson, marknadskoordinator, Tobias Frejfors, 
projektledare landskamper, och som resurs via 
externt bolag: Katarina Chrifi, ekonomi och Daniel 
Vandor, media. Därtill anlitas vid behov, och inom 
ramen för bolagets uppdrag, externa sälj- samt 
produktionsbolag samt nära samarbete kring 
landskampseventen med därför ansvarig SHF 
personal. 

Bolagets verksamhet sker i kontinuerlig dialog och 
avstämning med SHF gällande såväl 
uppdragsbeskrivning som de arbetsområden som 
berör och avgränsar båda organisationers verksamhet. 

STYRELSE 
Ordförande: Ebba Kilman 
Ledamöter: Jan Wifstrand, Emil Nilsson, Henrik 
Johnsson, Robert Wedberg, Caroline Strindmar (till 
och med oktober 2022), Peter Nilsson (från och med 
maj 2022), samt Stefan Lövgren (bolagets VD).  

Styrelsens kompetenser följer bolagets uppdrag och 
arbetsområden väl och stöttar, utöver styrelsemötena, 
även bolagets operativa ledning med både tid och 
kompetens. 

Bolaget har under verksamhetsåret haft fem 
styrelsemöten, och i tillägg, mötes- och/eller 
erfarenhetsutbyte i olika former, med såväl SHF, VM 
2023 AB, externa företag samt partners. 

Under verksamhetsåret (2022-01-01 – 2022-12-31) 
har bolaget haft extra fokus på arbetet med partners, 
ekonomi, media, hållbarhet och affärsutveckling. 
Därtill övriga delar förenliga med verksamhetens 
uppdrag. Verksamhetsåret har i många delar av 
arbetet haft en eftersläpande pandemipåverkan. 

Bolagets VD, Stefan Lövgren, har även inom ramen 
för sin anställning agerat ordförande i Handbolls-VM 
2023 AB, samt innehar plats som ledamot i EHF 
Exekutive Kommittee.  

ARRANGEMANG 
Under verksamhetsåret har nio seniora 
landskampsarrangemang genomförts, sex dam- och 
tre herrlandskamper. Bolaget arbetar fortsatt med 
målbilden om en geografisk spridning av 
landskampsorterna runtom i Sverige. 
Landskampseventen, såväl dam- som herr påvisar 
efter år av strategiskt arbete en positiv utveckling, 
både i intresse från stad/arena som i 
publiktillströmning. 

Landskamperna har delvis fortsatt varit drabbat av 
covidrestriktioner, men under året har dessa minskat 
till en mer normaliserad, och hanterbar kostnads- och 
arbetsbelastningsmässig nivå. 

Bolaget har även deltagit i arbetet med det långsiktiga 
arbetet med att utveckla och förbättra 
ungdomslandslagens event.  

Verksamhetsårets landskamper genomfördes på nio 
olika orter. Landskamperna i Sverige sändes av SVT 
samt Solidsport (ungdomslandslag). 
Landskampsarrangemangen genomfördes i samarbete 
med lokal förening och/eller distriktsförbund samt 
med representation från respektive stad och arena.  

Europamästerskapen 2022 sändes av Viaplay Group. 
Viaplay har även under året gjort två dokumentärer 
som utgår från EM-guldet samt resan mot hemma-
VM. 

Bolaget har även under detta verksamhetsår, i nära 
samarbete med SHF och Svensk Elithandboll, arbetat 
med utvecklingen av ATG Svenska cupen.  

Bolagets arbete med partners har efter föregående års 
covidrestriktioner normaliserats, och under 
verksamhetsåret har ett flertal avtalsförhandlingar 
genomförts, med såväl nya, som befintliga partners, 
vilka för handbollen resulterat i fortsatt positiva 
avtalsskrivningar.  

Följande partners har funnits med under året: 

Huvudsponsor: ATG 
Landslagspartners: Craft, Gjensidige, XL-Bygg, 
Bring, Lidl, Sparbanken Skåne, Stena Recycling, 
Boozt 

Partners: Scandic, Simplicity. One Partner Group, 
Prioritet Finans, Rekomo, Sundström Safety, TicTac, 
Tetra Pak, Carl Bennet AB, Arjo, Däckpartner, Eleda 
samt bollpartner Kempa. 
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Suppliers: SJ, ISP, Mediroyal, Sportspharma, 
Rehaboteket, NEH, Unisport, Maurten, Swebar, 
Smålandsbussen, Unisport, Bona och Grand Travel 
Group. 

Techpartners: Gameday, AXS, Stagecast, Antourage 
och Data Talks 

I affärsnätverket Framtidslandslaget har under 
verksamhetsåret följande företag funnits med: Ahlsell, 
Anticimex, Pandox, Pomona, Corem, Mannheimer & 
Swartling, Trelleborg, Polykemi, Tic Tac, Telia 
Company AB, Åhus Beach, PwC, Interflora, 
Simplicity, OhMy! och Loomis. 

Bolaget har även två etablerade samarbetsavtal med 
officiella fansorganisationer: Handbollsresor.nu samt 
Svenska handbollsfans. 

Arbetet med egenproducerat rörligt material, så som 
till exempel trupp-släpp, morgonkaffet etcetera har 
under verksamhetsåret intensifierats och bland annat 
även resulterat i en egenproducerad dokumentär om 
EM-guldet 2022. Tillsammans med de största 
sponsorerna har även för första gången 
partnerspecifika SoMe-filmer tagits fram med 
gemensam tagline: Mot Nya Mästerskap, där 
spridningen utökats med hjälp av deras kanaler. 
Filmerna har inkluderat både dam- och 
herrlandslagsspelare. I samarbete med 
Huvudsponsorn ATG har även en satsning på extra 
content-resurs under mästerskapen möjliggjorts.   

Bolagets hållbarhetsfokus har fortsatt under 
verksamhetsåret och ett strategiarbete med målet att 
kommersiellt paketera samtliga hållbarhetsinitiativ är 
påbörjat och fortsätter in i nästkommande 
verksamhetsår. 

På den internationella handbollsscenen har bolagets 
VD fortsatt sin roll, och därigenom medverkan vid 
EHF:s EXEC-möten samt tillhörande internationella 
representativa uppdrag. 

EKONOMI 
Bolagets levererar det enskilt bästa resultatet sedan 
bolagets tillkomst, sett till såväl omsättning som 
resultat. Bolagets långsiktiga strategiarbete har under 
verksamhetsåret starkt bidragit till ökade partner- och 
eventintäkter, nya digitala rättighetsintäkter vilket 
tillsammans med effektiv och god kostnadskontroll är 
de största bidragande anledningarna till utvecklingen 
och det starka verksamhetsresultatet. 

ÖVRIGT 
Bolagets VD har under verksamhetsåret agerat 
ordförande i VM 2023 AB, och såväl VD som Emma 
Håkansson och Tobias Frejfors har bistått VM 2023 
AB med kompetens och tid och i tätt samarbete 
skapat bästa förutsättningar för VM på hemmaplan 
för alla intressenter. 

Avslutningsvis kan konstateras att bolaget fortsatt sin 
affärsutveckling inom ramen för uppdraget. Bolaget 
har efter den utmanande covidperioden fortsatt att 
utveckla partnerskapen, såväl de kommersiella, som 
med arenor, städer, destinationer och media. Med 
ökningen av antal partners och dess rättighetsinnehåll 
kommer bolagets organisation framöver, för att 
säkerställa kvalitativ rättighetsleverans och fortsatt 
god kommersiell utveckling, att behöva förstärkas. 
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Handbolls-VM 2023 Sverige AB
Sverige står som arrangör för Handbolls-VM år 2023 
och har upprättat ett bolag för att kunna bedriva 
arbetet inför och runt mästerskapen. Bolaget 
upprättades 2021-09-21 med Krister Bergström som 
VD. 

Bolagets uppdrag är att organisera och genomföra 
kommande världsmästerskap i handboll för herrar i 
januari och damer i december 2023. Uppdraget är i 
överenskommelse med bolagets ägare, Svenska 
Handbollförbundet.  

De två världsmästerskapen är samverkansprojekt 
mellan Polen (herrar) samt Danmark och Norge 
(damer). Alla parter ingår ett så kallat Inter Parties-
avtal som reglerar innehållet i samarbetet mellan 
parterna. I herrarnas VM är Göteborg, Malmö, 
Jönköping, Kristianstad och Stockholm värdstäder. 
För damernas VM är Göteborg och Helsingborg 
värdstäder.  

Under året har bolagets fokus varit att etablera en 
organisation, marknadsplan, avtalsförhandlingar med 
det Internationella Handbollförbundet och externa 
partners samt att förbereda för starten av 
biljettförsäljning. Biljettförsäljningen startade 1 
december 2021.  

Förvaltningsberättelse 
Allmänt om verksamheten 
Bolaget planerar, organiserar och genomfört 
handbollsmästerskap som ett event i ett flertal städer 
på uppdrag av Svenska Handbollförbundet och 
Internationella Handbollförbundet.  

Bolaget har sitt säte i Stockholm, Stockholms län.  
Under första halvåret av 2022 hade pandemin 
fortfarande grepp om samhället; lokalt, nationellt som 
globalt. Restriktioner skapade oro och påverkade 
investeringsviljan hos företag och konsumenter. 
Under Q1 startade Ryssland ett invasionskrig i 
Ukraina med ekonomisk oro, inflation och allmän 
oro i världen. Ryssland uteslöts från det globala 
samhället och så även inom idrotten.  

Bolagets intäkter domineras av biljettförsäljning till 
herrarnas VM och hospitality, samt även 
merchandiseförsäljning. Vårt hopp var att pandemin 
skulle släppa så att samhället kunde få uppleva live-
underhållning och sport igen, men också att kriget 
skulle ta slut. Sakta men säkert släpptes det på 
restriktionerna, vår försäljning tog fart och vi 

implementerade en ny betalningsmodell för att 
säkerställa likviditeten tidigt.   

Under våren genomfördes kvalspel till herrarnas VM 
som skulle lottas i juli i Katowice. Vilka lag som 
kvalificerade sig var viktigt för försäljningen och det 
var viktigt att få rätt lag i grupperna. Vi hade i förväg 
valt att, förutom Sverige, även ha Danmark, Island 
och Kroatien i grupperna som skulle spelas i Sverige 
ifall de kvalificerade sig. Det skedde och vi kunde 
rikta vår försäljning mot de supportergrupper som 
var stora.  

Under sommaren släpptes restriktionerna helt, men 
kriget fortgick och inflationen fortsatte att öka. Den 
oro som var kopplat till detta fanns kvar, men 
försäljningen inför herrarnas VM tappade aldrig fart. 
Efterfrågan blev till slut större än tillgången. Och 
Sveriges framgångar i internationella sammanhang 
stöttade utvecklingen av försäljningen.  

När vi närmade oss julen och strax innan herrarnas 
mästerskap skulle starta hade vi redan säkrat 
kostnadsmassan för hela projektet.  

Bolagets intäkter periodiseras till nästkommande år. 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

• Kriget i Ukraina som skapade oro.
• Uppstart av hållbarhetscertifiering med alla

städer och arenor.
• Lottning i Polen som underlättade

försäljningen.
• Sveriges framgångar i handbollen som

underlättade försäljningen.

Under kommande verksamhetsår ligger fokus på 
genomförande av herrarnas VM samt förberedelser 
och genomförande av damernas VM. 

STYRELSEN HANDBOLLS-VM 2023 I SVERIGE 
AB 
Ordförande: Stefan Lövgren, Kungälv Ledamöter:
Christian Albinsson, Stockholm, Katarina Bonde, 
Lidingö, Maria Dalmalm, Sollentuna, Peter Gentzel, 
Kungsbacka, Ragnar Lindqvist, Helsingborg, Teresa 
Utkovic, Partille, Robert Wedberg, Göteborg.

Representanter för värdstäder: 
Pehr Palm, Skanör, Oscar Lavelid, Stockholm, Magnus 
Hallberg, Västra Frölunda, Mats Schöld, Malmö,  

VD: Krister Bergström, Mölndal (från och med 2021-
09-21)
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Årsredovisning 
Svenska Handbollförbundet 

1 januari 2022 – 31 december 2022 
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Förvaltningsberättelse
Rapport om årsredovisningen 

Styrelsen för Svenska Handbollförbundet, organisationsnummer 802001-3481, får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i svenska kronor (SEK). 

Förvaltningsberättelse 
Verksamhetens art och inriktning 
Svenska Handbollförbundet (SHF) är ett specialidrottsförbund anslutet till Riksidrottsförbundet (RF). SHF har till 
uppgift att utveckla och organisera handbollidrotten i Sverige så att den står i överensstämmelse med idrottens mål 
och inriktning enligt RF:s och SHF:s stadgar. 

Svenska Handbollförbundets verksamhetsidé är att handboll ska vara en för alla tillgänglig och attraktiv sport, som 
engagerar och omfattar breddverksamhet för barn och både elit- och breddverksamhet för ungdomar och vuxna. 
Strävan är att ha kompetens och resurser för att möjliggöra att alla som vill ska kunna vara med i svensk handboll. 

Förbundets säte är i Stockholm. 

Medlemmar 
Förbundet har under året haft 417 medlemsföreningar. Statistik över medlemsutvecklingen finns i sammanställning i 
verksamhetsberättelsen. 

Antalet registrerade aktiva alla kategorier inkluderade var vid årets slut 156 414 i Idrottonline. Fördelningen av dessa 
är 49,9 % kvinnor och 50,1 % män.  

Väsentliga händelser under året 

Återstartsarbete efter pandemin 
Året inleddes med kraftig pandemipåverkan på grund av statliga restriktioner fram till mitten av februari. Det 
innebar att det gick ut en mindre del kompensationsstöd 2022. I stället blev det en förflyttning till det som kallas 
återstartsstöd.  

Stort fokus under 2022 har legat på återstartsarbete, att hämta hem två förlorade år. Kraftfulla återstartspaket har 
gått ut från staten till idrotten. Genom dialoger och ansökningsprocesser har SHF fått bra tilldelning som innebär 
en bred satsning på både återhämtning och utveckling. 

Samspelet i arbetet mellan SHF, våra specialdistriktsförbund (SDF)och föreningar har varit en nyckel i arbetet. 
Arbetet leds i första hand av vår kommitté för föreningsutveckling och rekrytering (FORK). 

Återstartsmedel har i omgångar inkommit som bidrag från Riksidrottsförbundet för att återhämta verksamheten 
efter den negativa påverkan som pandemin hade på stora delar av idrotten. Riksidrottsförbundet har meddelat att 
dessa medel är disponibla till 2024-12-31. 

Landslagsverksamhet, ATG Svenska cupen och SM 
Vårt herrlandslag gav oss bästa tänkbara start på handbollsåret med bragden i Budapest. EM-guldet var vårt första 
seniorguld på 20 år! Fantastiskt spännande matcher under hela turneringen där finalsegern mot Spanien sticker ut. 
Damlandslaget fortsätter att visa att de hör hemma i världstoppen: under EM i Montenegro, Nordmakedonien och 
Slovenien blev det endast förluster mot Norge och Danmark, som sedermera spelade final, och gav till slut en finfin 
femteplats efter avslutande seger mot starka Nederländerna. 

Glädjande var att hela vår omfattande landslagsverksamhet på ungdomssidan i handboll samt 
landslagsverksamheten inom beachhandbollen åter var i full kraft under sommaren. Fina resultat visar att 
utbildningen och återväxten är god inom svensk handboll. 
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På hemmaplan fick vi för första gången sedan 1991 kora fyra olika mästare. I omstartade ATG Svenska cupen 
segrade Skuru IK på damsidan och IK Sävehof på herrsidan. Svenska mästare blev IK Sävehof på damsidan och 
Ystads IF på herrsidan. 

Kontorsanknuten verksamhet 
På SHF:s kontor har viss personalförstärkning skett tack vare de återstartsmedel som staten delat ut. För att återigen 
sätta fart på utvecklingsarbetet inom beachhandbollen rekryterades Lisa Fallhagen under hösten. Hennes arbete 
fortsätter också över 2023. 

Vårt koncept Hand the Ball fortsätter att utvecklas och efterfrågan runt om i landet är stor. 

Inom paraverksamheten har andra året av vårt Arvsfondprojekt genomförts. Paraverksamheten har efter pandemin 
åter börjat komma igång på allvar igen. Tack vare riktade medel i återstartsarbetet har våra SDF också förstärkt 
arbetet lokalt ute i landet. 

SHF:s helägda bolag Svenska Handbollslandslaget AB har efter pandemin åter fått fart på 
landskampsarrangemangen. Extra roligt är att intresset för våra landskamper fortsätter att öka och tack vare ett 
strategiskt arbete kan vi fylla större arenor allt oftare. 

SHF:s andra helägda bolag för VM 2023 arbetade intensivt med alla förberedelser inför herrarnas VM i januari 
2023. Speciellt kan nämnas scenario kring att hantera eventuella pandemieffekter samt politiska effekter kopplade 
till kriget i Ukraina. 

Väsentliga händelser efter balansdagen 
VM som genomförts i januari 2023 blev en fantastisk publiksuccé. Nytt publikrekord för handboll i Sverige slogs i 
finalen på Tele2 Arena då över 23 000 personer var på plats.  

Framtida utveckling 
Fokus de närmsta åren är att fortsätta nyttja återstartsstöden på ett proaktivt sätt. Då får vi möjlighet att stärka vårt 
arbete inom ramen för Strategi 2025, innan det är dags att planera för en ny strategiperiod. 

Resultat och ställning 
Omsättningen uppgick till 97 083 tkr. Inom ramen för omsättningen ingår bidrag för kompensationsstöd och 
återstartsstöd som till viss del lämnats vidare till SDF och föreningar. 
SHF:s verksamhet redovisar ett överskott på 15 972 tkr efter erhållande av anteciperad utdelning från SHLAB med 
11 000 tkr. 

Förbundets egna kapital uppgår till 55 186 tkr varav 15 911 tkr är avsatt för ändamålsbestämda medel. 

Förbundets ekonomiska redovisning bygger på projektredovisning. Respektive område har att arbeta inom angiva 
budgetramar vilket i vissa fall kan innebära att medel omfördelas mellan projekt under verksamhetsåret. Projekten 
innehåller personalkostnader och drift. Under 2022 delades det ut betydligt mindre kompensationsstöd i RF-bidrag 
än under 2021.  

De återstartsmedel som vi inom handbollen fått av staten via RF efter dialoger och ansökningsprocesser är till stor 
del möjliga att använda över flera år. Därav periodiseras stora delar av dessa medel till 2023 för att möta framtida 
kostnader. Avsättning till ändamålsbestämda medel görs inom ramen för resultatdisposition av årets resultat.  

Kostnader hänförliga ändamålsbestämda medel resultatförs i takt med att de uppkommer. Lönekostnader ligger på 
liknande nivå som 2021 där nivån har påverkats av återstartssatsningar samt ökade landslagskostnader kopplade till 
resultaten. 
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Grunduppgifter 
SVENSKA 
HANDBOLLFÖRBUNDET 
Org. nr: 802001-3481 

Flerårsöversikt (tkr) 
2022 2021 2020 2019 2018/2019 

Totala intäkter 97 083 132 387 53 694 44 831 54 189 
Resultat efter finansiella poster 15 972 10 910 15 061 218 4 382 
Eget Kapital 55 186 39 214 28 304 13 242 13 025 
Soliditet 59% 61% 54% 44% 39% 

Förändring eget kapital 
2022-01-01 – 2022-12-31 Balanserat 

kapital 
Ändamåls-

bestämt 
Totalt 

eget 
kapital 

Ingående balans 27 975 11 239 39 214 
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 4 328 -4 328
Avsättning ändamålsbestämda medel enligt 
föregående års ”vinstdisposition” 

-9 000 9 000

Årets resultat 15 972 15 972 

Utgående balans 39 275 15 911 55 186 

Resultatdisposition 
Balanserat utgående kapital, 39 274 639,31 kr 
disponeras enligt följande: 
Avsättning till ändamålsbestämda medel Landslagsfond 6 000 000,00 
Avsättning till ändamålsbestämda medel Solidaritetsfond 1 000 000,00 
Balanseras kapital i ny räkning 

32 274 639,31 
39 274 639,81 
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Resultaträkning 

Presenterad i tkr. 

2022-12-31 2021-12-31 
INTÄKTER Not tkr tkr 

Nettoomsättning verksamheten 2 49 322 50 318 
Erhållna bidrag 3 47 167 81 584 
Medlemsavgifter 267 271 
Övriga intäkter 326 215 

Summa intäkter 97 083 132 387 

KOSTNADER 

Övriga rörelsekostnader -61 467 -91 012
Personalkostnader   4 -31 031 -30 577
Avskrivningar anl. tillgångar 5 -28 -45

Summa kostnader -92 526 -121 635

Verksamhetens resultat 4 557 10 753

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA 
INVESTERINGAR  

Not tkr tkr 
 

Anteciperad utdelning Svenska 
Handbollslandslaget AB 

    11 000 0 

Ränteintäkter och liknande poster 435 177 
Räntekostnader och liknande poster -20 -19

Resultat efter finansiella poster 15 972 10 910 

Årets resultat 15 972 10 910 
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Balansräkning 
  

2022-12-31 2021-12-31 
TILLGÅNGAR Not tkr tkr 
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier 5 3 31 

Finansiella anläggningstillgångar 
Aktier i dotterbolag 6 2 650 2 651 
Andra långfristiga fordringar 7 0 475 

Summa anläggningstillgångar 2 653 3 156 

Omsättningstillgångar 
Varulager 25 63 

Kortfristiga fordringar 
Kortfristiga fordringar koncernbolag 11 317 3 273 
Kundfordringar 1 570 773 
Övriga fordringar 337 312 
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 

8 9 876 7 749 
 

23 100 12 106 
Kortfristiga placeringar 
Övr kortfr placeringar 6 095 1 095 

Kassa och bank 64 592 47 875 

Summa omsättningstillgångar 93 812 61 140 

SUMMA TILLGÅNGAR 96 465 64 296 

2022-12-31 2021-12-31 
EGET KAPITAL OCH SKULDER Not tkr tkr 
Balanserat kapital 23 303 17 065 
Årets resultat 15 972 10 910 
Ändamålsbestämda medel 15 911 11 239 

55 186 39 214 
Långfristiga skulder 
Avsättning pensioner 0 591 
Minnesfonder 1 184 1 224 

1 184 1 815 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 3 826 5 308 
Kortfristiga skulder koncernbolag 0 77 
Skatteskulder 742 604 
Övr kortfr skulder 1 510 1 507 
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 

9 34 017 15 772 
 

40 096 23 268 
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Noter 
  

Not 1 Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om 
årsredovisning i mindre företag, ideella föreningar. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år. 
Koncernredovisning upprättas ej med stöd av ÅRL, Kap 7 paragraf 3. 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

Bidrag som avser att täcka kostnader redovisas som intäkt samma räkenskapsår som det år kostnaderna avser. 
Om ett bidrag avser bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period. 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i förbundet. 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enligt plan (5 år). 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 

2022-12-31 2021-12-31 
tkr tkr 

Not 2     Nettoomsättning 
Idrottsverksamhetens intäkter 14 118 21 112 

Sponsring, reklam, annonser 33 958 28 429 

Övriga försäljningsintäkter 1 246 777 

Summa 49 322 50 318 

Not 3     Erhållna bidrag 
Riksidrottsförbundet 44 557 79 042 

Allmänna arvsfonden 2 176 1 935 

Övriga bidrag 435 607 

Summa 47 167 81 584 

Not 4     Antal kanslianställda 
Medelantalet kanslianställda 17 15 

2022-12-31 2021-12-31 

Not 5     Inventarier tkr tkr 
Ingående anskaffningsvärde 407 407 
Årets förändring 0 0 
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 

407 407 
 

Ingående avskrivningar enl. plan med 20% 
per år 

i -377i -331

Årets förändring 0 0
Årets avskrivning -28 -45
Utgående ackumulerade avskrivningar  -404 -377

Bokfört värde 3 30
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Not 6     Aktier i dotterbolag 

Förbundet äger 100% av aktierna i Svenska 
Handbollslandslaget AB (556768-4906). 
Justerat Eget Kapital  * 13 247 tkr (Bokfört 
värde 100 tkr) 

Förbundet äger 100% av aktierna i 
Handbolls-VM 2023 Sverige AB (559336-
1800) 
Justerat Eget Kapital *2 628 tkr (Bokfört 
värde 100 tkr) 

Not 7    Ställda säkerheter 
Skandia Kapitalförsäkring 0 475 

Not 8    Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 
Förutbetalda kostnader 2 946 3 225 
EHF o IHF 2 218 1 795 
Upplupna intäkter 4 712 2 729 

Summa 9 876 7 749 

Not 9    Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 

Förutbetalda intäkter 28 355 13 832 
Upplupna kostnader anställda 1 719 1 390 
Upplupna kostnader övrigt 1 543 550 
Förskottsbidrag IHF VM2023 2 400 0 

Summa 34 017 15 772 
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Revisionsberättelse

Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Svenska Handbollförbundet, org.nr 802001-3481 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Handbollförbundet för år 
2022. Föreningens årsredovisning ingår på sidorna 46-54 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
föreningens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella 
resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen 

Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och återfinns 
på sidorna 1-45 samt 57-79. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra 
information. Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna informa-
tion och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.  

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi 
även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar 
slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:   

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag,
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra 
en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har 
betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten 
i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och
rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande
upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon väsentlig
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi 
drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisions-
berättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i
årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger 
de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en
rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning av Svenska Handbollförbundet för år 2022.  

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.  
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Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som 
grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för före-
ningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter 

Ernst & Young AB 

Martin Henriksson Linn Haslum Lindgren 
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor 
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Svenska Handbollslandslaget AB 

Svenska Handbollslandslaget AB 
556768-4906 

1(1) 

Resultaträkning 
Belopp i kr Not 2022-01-01-  2021-01-01- 

2022-12-31  2021-12-31 

Nettoomsättning 36 310 238 30 411 965 
Övriga rörelseintäkter 1 364 845 2 163 899 
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 37 675 083  32 575 864 

Rörelsekostnader 
Råvaror och förnödenheter -25 631 026 -24 977 733
Övriga externa kostnader -2 119 936  -1 621 577
Personalkostnader 3 -4 159 240 -5 094 195
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -6 042 -6 042
Summa rörelsekostnader -31 916 244 -31 699 547

Rörelseresultat 5 758 839  876 317 

Finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 2 683 - 
Räntekostnader och liknande resultatposter 4 -346 -5 486
Summa finansiella poster 337  -5 486

Resultat efter finansiella poster 5 759 176  870 831 

Bokslutsdispositioner 
Resultat före skatt 5 759 176  870 831 

Skatter 
Skatt på årets resultat -1 195 265 -179 391

Årets resultat 4 563 911  691 440 
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Balansräkning 
Belopp i kr Not 2022-12-31  2021-12-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier, verktyg och installationer 5 7 045 13 087 
Summa materiella anläggningstillgångar 7 045  13 087  

Summa anläggningstillgångar 7 045  13 087  

Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 400 662 3 263 410 
Övriga fordringar 740 107  611 167  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 980 380  695 475 
Summa kortfristiga fordringar 3 121 149  4 570 052  

Kassa och bank 
Kassa och bank 19 030 036 17 326 546 
Summa kassa och bank 19 030 036  17 326 546  

Summa omsättningstillgångar 22 151 185  21 896 598  

SUMMA TILLGÅNGAR 22 158 230  21 909 685  
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Belopp i kr Not 2022-12-31  2021-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 

Bundet eget kapital 
Aktiekapital 100 000   100 000 
iSumma bundet eget kapital 100 000   100 000 

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat 6 990 120  6 298 681 
Årets resultat 4 563 911     691 440 
Summa fritt eget kapital 11 554 031   6 990 121 

Summa eget kapital 11 654 031   7 090 121 

Obeskattade reserver 
Periodiseringsfonder 6 2 006 583 2 006 583 
Summa obeskattade reserver 2 006 583   2 006 583 

Kortfristiga skulder 
Skatteskuld 442 569 - 
Leverantörsskulder 1 329 938   3 047 219 
Skulder till koncernföretag 744 675   3 271 081 
Övriga skulder 147 774   529 409 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 832 660    5 965 272 
Summa kortfristiga skulder 8 497 616  

12 812 981 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 22 158 230   21 909 685 
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Handbolls-VM 2023 Sverige AB 
Handbolls-VM 2023 Sverige AB 
559336-1800 

1(1) 

Resultaträkning 
Belopp i kr Not 2021-09-21- 

2022-12-31 

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 
Nettoomsättning - 
Förändring av pågående arbete 23 231 971 
Övriga rörelseintäkter 146 413 
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m. 23 378 384 

Rörelsekostnader 
Råvaror och förnödenheter -11 532 100
Övriga externa kostnader -8 793 575
Personalkostnader 2 -2 906 296
Övriga rörelsekostnader -40 593
Summa rörelsekostnader -23 272 564

Rörelseresultat 105 820 

Finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 3 47 
Räntekostnader och liknande resultatposter 4 -129
Summa finansiella poster -82

Resultat efter finansiella poster 105 738 

Bokslutsdispositioner 
Resultat före skatt 105 738 

Skatter 
Skatt på årets resultat -27 276

Årets resultat 78 462 
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Balansräkning 
Belopp i kr Not 2022-12-31 

TILLGÅNGAR 

Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 8 107 661 
Fordringar hos koncernföretag 450 524  
Övriga fordringar 32 127  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 74 686  
Summa kortfristiga fordringar 8 664 998  

Kassa och bank 
Kassa och bank 32 922 414 
Summa kassa och bank 32 922 414  

Summa omsättningstillgångar 41 587 412  

SUMMA TILLGÅNGAR 41 587 412  
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Belopp i kr Not 2022-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 
Bundet eget kapital 
Aktiekapital 50 000  
Summa bundet eget kapital 50 000  

Fritt eget kapital 
Balanserat resultat 2 500 000 
Årets resultat 78 462  
Summa fritt eget kapital 2 578 462  

Summa eget kapital 2 628 462  

Kortfristiga skulder 
Pågående arbete 5 30 674 024 
Leverantörsskulder 7 699 050 
Skulder till koncernföretag 23 051 
Skatteskulder 106 277 
Övriga skulder 157 113  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 299 435  
Summa kortfristiga skulder 38 958 950  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 41 587 412  
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Bokslut 2022, redovisat i projekt 
Resultat 2022-12-31, redovisat i, och avrundat till tkr. 

SAMMANFATTNING Resultat 2022 Budget 2022 

Central verksamhet 13 324 445 

Landslag/elit -18 128 -19 216

Tävling 3 102 2 557

Domare -882 -1 044

Utveckling -116 -350

Marknad 21 135 18 835 

RF Verksamhet och Projektbidrag 0 0 

RF projekt överfört från 2021 0    0 

Externa Projekt 0 0 

Arvsfonden 0 0 

Kostnadsfördelningar 0 0 

SDF -2 463 -663

Resultat SHF 15 972 564

Fonderade medel  Ingående balans Använda medel 2022 Utgående balans 
Distriktsfond 10 305 1 800 8 505 

Landslagsfond 6 217 2 528 3 689 

Solidaritetsfond 1 000 0 1 000 

Upparbetade projekt 2 717 0 2717 

Resultatdisponering  
Landslagsfond 6 000 

Solidaritetsfond 1 000 

Balanserat resultat 8 972 

CENTRAL VERKSAMHET Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

RF-organisationsbidrag 10 152 -513 9 640 6 930 

Årsavgifter 300 

Övergångsavgifter 1 900 

Laglicenser 3 647 - 3 280 367 150 

Finansnetto 0 11 435 11 435 5 

Personal 7 -6 108 -6 101 -6 000

Kansli 357 -1 801 -1 444 -1 400

Övrigt 5 762 -4 346 1 416 0 

Styrelse, kommittéer, arbetsgrupper 2 -695 -693 -440

Årsmöte, ordförandekonferens 3 -151 -148 -200

IT-drift/utveckling 0 -1 146 -1 146 -800

Central verksamhet, totalt 19 929 -6 606 13 324 445
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LANDSLAG Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

Förbundskaptener, adm 2 806 -7 518 - 4 712 -3 664

Projekt 1 837 - 2 648 -811 -870

Damer A 1 568 - 5 172 -3 604 -4 761

Damer U20 0 -1 183 -1 183 -1 045

Damer U18 6 - 845 -839 -790

Damer U16 145 -669 -524 -587

Herrar A 5 656 -8 291 -2 635 -3 755

Herrar U21 85 -930 -845 -785

Herrar U19 174 -729 -556 -731

Herrar U17 0 0 0 0

Beachlandslag -1 349 -1 349 -1 259

Landslag, totalt 12 276 -29 335 -17 059 -18 247

LÄGER 

Lägerverksamhet 1 075 -2 144 -1 069 -969

Läger, totalt 1 075 -2 144 -1 069 -969

Landslag och läger, totalt  13 351 -31 479 -18 128 -19 216

TÄVLING Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

Nat serier, cup 2 421 -5 2 417 2 439 

Ungdoms SM 1 499 -593 906 448 

Sankt. ungdomstävlingar 331 0 331 355 

Sverige Cupen 480 -774 -294 -200

Gymnasie SM 74 -62 12 20

Trim SM 18 -1 16 -15

Övrigt tävling, priser, adm.  0 -128 -128 -160

Beachhandbolls SM 53 -97 -45 -68

Konferens 54 -112 -58 -32

TK admin/Tävlingskommittén 73 -128 -55 -230

Tävling, totalt 5 002 -1 900 3 102 2 557

DOMARE Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

Utvecklingsprojekt 0 -206 -206 -170

Kursverksamhet 185 -606 -421 -344

SM slutspel 0 0 0 -10

Internationell verksamhet 0 -101 -101 -170

Domar/match instruktörer 0 -47 -47 -195

Utbildningsportal 190 -85 105 -30

Domarkommittén 0 -213 -213 -125

Domare, totalt 375 -1 257 -882 -1 044

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Fingerprint: f40c6d1c675967edf99dbce6c6fa2dc829ba3a6feba7db4e278fd2f81a0e0c20df739142371bce235eecc7dcdfe6972c14058760b61b086855f447dd8a4520fa



SVENSKA HANDBOLLFÖRBUNDETS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022______________________________ 

66 

UTVECKLING Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

Utbildning 

Tränarutbildning 1 674 -1 693 -19 -40

Instruktörsutbildning 46 -85 -38 -65

Utvecklingsprojekt 0 -130 -130 -155

Central utbildningsservice -4 -13 -17 -110

Beachhandboll 214 -204 9 0

Utbildning, totalt 1 930 -2 125 -195 -370

Skolverksamhet 
Handbollsgymnasier, högskola, 
universitet 229 -279 -49 -20

Skolverksamhet, totalt 229 -279 -49 -20

Medicinsk verksamhet 

Konferenser, nätverk, möten 14 -74 -59 -90

Medicinsk verksamhet, totalt 14 -74 -59 -90

FORK 

Föreningsutv, & Rekryt. Kommittén  0 -1 -1 -20

FORK totalt 0 -1 -1 -20

Förlag 327 -138 189 150 

Utveckling, totalt 2 501 -2 617 -116 -350

MARKNAD Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

Kommersiella avtal 33 825 -12 569 21 256 19 035 

Mediaservice 0 -89 -89 -100

Reklam/PR 0 -33 -33 -100

Marknad, totalt 33 825 -12 691 21 135 18 835 
 

SDF Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

SDF-bidrag, totalt 0 -2 463 -2 463 -663

RF VERKSAMHETS- OCH 
PROJEKTBIDRAG Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

Verksamhetsstöd 7 047 -7 047 0 0 

Strategi Kvinnliga Ledare 46 -46 0 0 

Strategi Kvinnliga Domare 4 - 4 0 0 

Para Verksamhetsstöd 124 -124 0 0 

Vuxen Verksamhetsstöd 214 -214 0 0 

Trygga Miljöer Projektstöd 3 -3 0 0 

Hjärta gemenskap Projektstöd 372 -372 0 0 

SHF Parahandboll projekt 615 -615 0 0 
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Vinnova Hållbarhet 119 -119 0 0 

Hand the Ball Challenge 261 -261 0 0 

Bidrag, totalt 8 805 -8 805 0 0 

EXTERNA PROJEKT 

Arvsfondprojekt, totalt 2 373 -2 373 0 0 

KOSTNADSFÖRDELNINGAR 

Kostnadsfördelningar, totalt 4 880 -4 880 0 0 

RF PROJEKT BESLUTADE 2021 
GENOMFÖRDA 2022    6042 -6042  0   0 

SVENSKA 
HANDBOLLSLANDSLAGET AB 
2022 Intäkter 2022 Kostnader 2022 Resultat 2022 Budget 2022 

Evenemang och partners 35 286 -23 866 11 420 9 286 

Aktiviteter partners 650 -670 -20 -500

Projekt 355 -1 822 -1 467 -2 150

Central verksamhet 1 139 -5 313 -4 174 -4 181
Svenska Handbollslandslaget AB, 
totalt 37 430 -31 671 5 759 2 455

(före dispositioner och skatt) 
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Budget 2023, redovisat i projekt 
Budget för 2023, redovisat i, och avrundat till tkr. 

SAMMANFATTNING Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 Resultat 2022 
Central verksamhet 13 130 14 980 -1 850 -610 2 324 
Landslag/elit 6 770 27 270 -20 500 -22 100 -18 128
Tävling 4 641 2 096 2 545 2 510 3 102
Domare 359 1 419 -1 060 -995 -882
Utveckling 1 080 1 390 -310 -370 -116
Marknad 35 730 13 080 22 650 22 300 21 135 
RF Verksamhet och Projektbidrag    12 834   12 834 0 0 0 
Externa Projekt    2 350   2 350 0 0 0 
Kostnadsfördelningar 3 000 3 000 0 0 0 
SDF    0     713 -713 -713 -2 463
Koncernutdelning 0 0 0 0 11 000
Resultat SHF 79 894 79 132 762 22 15 972
Resultat efter dispositioner 8 972

FONDERADE MEDEL 
Utgående balans 

2022 
Ingående balans 

2023 
Distriktsfond   8 505     8 505 
Landslagsfond    3 689    9 689 
Solidaritetsfond   1 000    2 000 

CENTRAL VERKSAMHET Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
RF-organisationsbidrag 7 130 0 7 130 7 130 
Årsavgifter 300 0 300 300 
Övergångsavgifter 1 800 0 1 800 1 800 
Laglicenser 3 600 3 500 100 100 
Finansnetto 300 0 300 600 
Personal 0 6 500 -6 500 -6 500
Kansli 0 2 500 -2 500 -2 000
Styrelse, kommittéer, arbetsgrupper 0 1 580 -1 580 - 1 040
Årsmöte, ordförandekonferens 0 100 -100 -200
IT-drift/utveckling 0 800 -800 -800
Central verksamhet, totalt 13 130 14 980 -1850 -610

LANDSLAG Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
Förbundskaptener, adm 2 525 6 675 -4 150 -4 200
Projekt 2 770 3 710 -940 -800
Damer A 150 4 841 -4 691 -5 000
Damer U 19 178 951 -773 -1 000
Damer U 17 100 956 -856 -1 000
Damer U 16 0 0 0 -1 000
Herrar A 150 4 696 -4 546 -5 000
Herrar U 21 98 1 037 -939 -1 000
Herrar U 19 98 1 405 -1 307 -1 000
Herrar U 17 140 592 -452 0 
Beachlandslag 0 1 187 -1 187 -1 200
Landslag, totalt 6 209 26 050 -19 841 -21 200

LÄGER 
Lägerverksamhet 561 1 220 -659 -900
Läger, totalt 561 1 220 -659 -900
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Landslag och läger, totalt              6 770 27 270 -20 500 - 22 100 

TÄVLING Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
Nat serier, cup 2 660 20 2 640 2 500 
Ungdoms SM 1 308 780 528 500 
Sankt. Ungdomstävlingar 363 226 137 150 
Sverige Cupen 150 378 -228 -200
Gymnasie SM 70 63 7 20
Trim SM 40 37 3 0 
Övrigt tävling, priser, adm.  0 180 -180 -160
Beachhandbolls SM 40 134 -94 -70
Konferens 0 70 -70 -50
TK admin/Tävlingskommittén 10 208 -198 -180
Tävling, totalt 4 641 2 096 2 545 2 510

DOMARE Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
Utvecklingsprojekt 0 170 -170 -170
Kursverksamhet 209 550 -341 -340
SM slutspel 0 10 -10 -10
Internationell verksamhet 0 170 -170 -170
Domar/match instruktörer 0 165 -165 -180
Utbildningsportal 150 150 0 0
Domarkommittén 0 204 -204 -125
Domare, totalt 359 1 419 -1 060 -995

UTVECKLING Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
Utbildning 
Tränarutbildning 240 280 -40 -40
Instruktörsutbildning 325 390 -65 -70
Presentationsmaterial, Webbinarier 0 110 -110 -120
Central utbildningsservice 0 205 -205 -150
Utbildning totalt 565 985 -420 -380

Skolverksamhet 
Handbollsgymnasier, högskola, 
universitet 315 325 -10 -20
Gymnasieverksamhet totalt 315 325 -10 -20

Medicinsk verksamhet 
Konferenser, nätverk, möten 0 10 -10 -100
Medicinsk verksamhet totalt 0 10 -10 -100

Föreningsutveckling och 
Rekryteringskommittén (FORK) 
FORK 0 20 -20 -20
FORK, totalt 0 20 -20 -20

Förlag, totalt 200 50 150 150 

Utveckling, totalt 1 080 1 390 -310 -370
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MARKNAD Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
Kommersiella avtal 35 730 12 880 22 850 22 500 
Mediaservice 0 100 -100 -100
Reklam/PR 0 100 -100 -100
Marknad, totalt 35 730 13 080 22 650 22 300 

SDF Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
SDF-bidrag 0 713 -713 -713

RF VERKSAMHETS- OCH 
PROJEKTBIDRAG Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 Resultat 2024 
Verksamhetsstöd 10 486 10 486 0 0 
Para Verksamhetsstöd 1 626 1 626 0 0 
Vuxen Verksamhetsstöd 722 722 0 0 
RF Projektstöd 
Bidrag, totalt 12 834 12 834 0 0 

EXTERNA PROJEKT 
Arvsfonden, totalt 2 350 2 350 0 0 

KOSTNADSFÖRDELNING 
Kostnadsfördelning, totalt 3 000 3 000 0 0 

SVENSKA 
HANDBOLLSLANDSLAGET 
AB 2023 Intäkter 2023 Kostnader 2023 Resultat 2023 
Evenemang och partners 40 955 28 846 12 109 
Aktiviteter partners 0 1 500 -1 500
Projekt 250 2 100 -1 850
Central verksamhet 331 5 232 -4 901
Svenska Handbollslandslaget 
AB, totalt 41 536 37 678 3 858
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Statistik 
Svenska Handbollförbundet 

1 januari 2022 – 31 december 2022 

Detta dokumentet har signerats genom digitala signeringstjänsten GetAccept.
Fingerprint: f40c6d1c675967edf99dbce6c6fa2dc829ba3a6feba7db4e278fd2f81a0e0c20df739142371bce235eecc7dcdfe6972c14058760b61b086855f447dd8a4520fa



SVENSKA HANDBOLLFÖRBUNDETS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022______________________________ 

72 

FIGUR 1: REGISTRERADE HANDBOLLFÖRENINGAR 

Källa: IdrottOnline 

FIGUR 2: ANTAL AKTIVA I HANDBOLLSFÖRENINGAR 

Källa: IdrottOnline 
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FIGUR 3: PUBLIK I ELITSERIESPEL OCH SM-SLUTSPEL (HANDBOLLSLIGAN OCH 
SHE) 

* Säsongen 2019/2020 uteblev slutspelet på grund av pandemin
** Säsongen 2020/2021 spelades serie och slutspel, men med stora publikrestriktioner
Källor: she.se, handbollsligan.se

FIGUR 4: DELTAGARTILLFÄLLEN BERÄTTIGADE LOK-STÖD 

Källa: IdrottOnline 
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FIGUR 5: SISU-UTBILDNINGSTIMMAR 

Källa: IdrottOnline 

FIGUR 6: NYUTBILDADE TRÄNARE 

Källa: Svenska Handbollförbundet 
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FIGUR 7: DELTAGANDE LAG, USM U18 

Källa: Svenska Handbollförbundet 

FIGUR 8: DELTAGANDE LAG, USM U16 

Källa: Svenska Handbollförbundet 
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FIGUR 9: DELTAGANDE LAG, USM U14 

Källa: Svenska Handbollförbundet 

FIGUR 10: ANTAL SERIESPELSANMÄLDA LAG 

Källa: Svenska Handbollförbundets tävlingsadministration (TA)
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Verksamhetsinriktning 2022 och 2023 
I den nu pågående verksamhetsperioden ligger ett 
stort gemensamt fokus på att återta, rekrytera och 
bryta ny mark efter att förra perioden genomsyrats 
nästan helt av pandemin. Under hela förra perioden 
låg ett stort fokus på förändringen av 
distriktsorganisationen. Tack vara den nya 
organisationen finns nu mycket bra förutsättningar att 
lyckas med vårt gemensamma arbete. 

Som stöd och en förutsättning för återstarts- och 
utvecklingsarbetet ligger de medel som tillförts från 
staten under benämningen Återstartsmedel. De 
kanaliseras och fördelas i hela organisationen 
(Förening – Distrikt – Förbund) inom områden som 
följer vår antagna strategi. 

Under 2023 inleds ett arbete med byte av stödjande 
IT-system kopplat till vår tävlingsverksamhet. 

Vår strategi ligger väl i linje med hela idrottens (RF:s) 
strategi och inom ramen för våra sex fokusområden 
finns våra prioriteringar även i pågående 
verksamhetsperiod. Våra fokusområden och 
arbetssätt för respektive område presenteras nedan. 

Utveckla handbollsföreningen  
Inom ramen för vår nybildade kommitté för 
föreningsutveckling och rekrytering (FORK) tas fram 
utbildare/processledare i samarbete mellan SHF och 
SDF. 

Grundstenen är ett utbildnings- och processmaterial 
som har en viktig roll i handbollens 
föreningsutvecklingsarbete. 

Framtagning av kompletterande processmaterial som 
stöd för ett inledande arbete med föreningsutveckling 
och ett komplement till Grundstenen har skapats 
2022 och implementeras med start 2023.  

RF/SISU-organisationen är idrottsrörelsens 
stödorganisation för utbildning och 
föreningsutveckling. SHF/SDF har en viktig roll och 
arbetar med att stödja föreningar att etablera ett nära 
samarbete med RF/SISU-organisationen. 

Trygga handbollsmiljöer är ett viktigt och prioriterat 
område som leds av Arbetsrådet för trygga miljöer. 
Rådet har under 2022 genomfört utbildningar samt 
vägledning för hur arbetet ska organiseras på olika 
nivåer i vår verksamhet. Under 2023 kommer rutiner 
att arbetas in i organisationen. 

Handboll för alla hela livet 
Vi vill att så många som möjligt ska vilja vara med i 
vår idrott oavsett vilket insats man vill och kan bidra 
med. Det visar vi bland annat genom öppenhet för 
nya former av sätt att träna och spela på, och 
därigenom kunna vara mer attraktiva i 
rekryteringsarbetet och behålla perspektivet.  

Fortsatt utveckling av beachhandboll, parahandboll 
och rullstolshandboll är i fokus under perioden. 
Beachhandbollen har nu framtagna regler för 
beachhandboll i olika åldrar vilket skapar tydlighet 
och förutsättningar för cuper och turneringar där 
många av beachhandbollens matcher genomförs. 

Paraverksamheten har under perioden stöd i sitt 
byggande med hjälp av ett Arvsfonden-projekt. 
Fokus ligger på att stötta föreningar som vill 
implementera paraverksamhet, samt att skapa 
strukturerad lägerverksamhet och tävling kopplat till 
befintliga barn- och ungdomscuper. Under 2022 har 
delar av utvecklingsarbetet kunnat kanaliseras genom 
SDF som tillförts resurser (riktade återstartsmedel) 
för att mer lokalt arbeta med och stötta utvecklingen. 

Hand the Ball har förutsättningar att locka nya 
grupper till vår idrott och kan hjälpa oss att stärka 
handbollen i för oss svaga områden. 

Vår struktur med många stora och kraftfulla 
föreningar runt om i landet är både en utmaning och 
stor möjlighet då vi vill sprida vår idrott ytterligare. 

Under 2022 har flera projekt med klusterbildning av 
föreningar genomförts. Ofta med en större förening 
som lok och med stöd av RF/SISU och SDF. 

Med etableringen av kortplaner skapas förutsättningar 
för spelformer som ”Five a side handboll” (5 mot 5 
för vuxna, utan kroppskontakt och med softboll). 
Kortplanspel innebär också spel med ökad 
bollkontakt för våra barn och ungdomar, samt ett 
bättre utnyttjande av aktivitetsytor. 
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Under 2022 har det genomförts flera utbildningar av 
instruktörer i Handboll Fitness, ett koncept för 
föreningen att starta upp motionshandboll. Det gör 
att vi under 2023 kan rulla ut fler aktiviteter. Genom 
att erbjuda denna typ av verksamhet i föreningen 
skapas en social plattform där flera målgrupper kan 
umgås och träna tillsammans utan att förbinda sig till 
matchspel. Med Handboll Fitness sänks trösklarna 
för att testa eller komma tillbaka till handbollen och 
föreningen blir därmed mer inkluderande som 
erbjuder träning för fler målgrupper. 

Barn och ungdom 
Den beslutade förändringen för USM-14-årsklasserna 
att förändra tävlingen till att ha fokus på fler matcher 
mot jämbördigt motstånd har genomförts för första 
gången under 2022. 

Spelformen som beslutades om under förra perioden: 
”Spel med ökad bollkontakt och mer utnyttjande av 
speltid och spelytor”, det vill säga spel på kortplan 
fem mot fem (I Danmark har forskningsstudier på 
spelformen genomförts med goda resultat.), har 
börjat testas på flera platser. Under 2023 finns 
förutsättningar för ytterligare spridning. 

Genom påverkansarbete kommer allt fler 
anläggningar att kunna erbjuda spel på kortplan. Det 
ger också ett bättre utnyttjande av våra anläggningar, 
då till exempel kortplanspel och minihandboll kan 
genomföras parallellt på en fullplansyta. 

Spelformer i de olika åldersklasserna för barn blir då: 
- U8-U9: Minihandboll och/eller Handbollfestival.
- U10-U11: Minihandboll och/eller 5 mot 5-spel (på
mindre plan (ej fullmått), kortplan (ny) eller fullplan).
- U12: Fullplanspel 5 mot 5 och/eller 6 mot 6.

Hand the Ball, vårt rörelse- och rekryteringskoncept, 
har fortsatt att växa som ett verktyg för alla 
föreningar under 2022. Det växer genom utbildning 
av instruktörer och ambassadörer.  Hand the Balls 
styrkor är bland annat att med nya pedagogiska grepp 
komma åt gränslandet skola-fritid för att hitta 
ingångar till våra föreningar. Med Hand the Balls 
inkluderingstänk och dess låga trösklar når 
handbollen lättare ut i idrottssvaga områden. 

Ett stärkt ledarskap  
Våra nya utbildningsstegar för domare (Steg 1–6) och 
tränare/ledare (TU1-TU6) har under 2022 börjat 
användas fullt ut i verksamheten. Under 2023 
fortsätter utveckling av innehållet i vissa av 
utbildningarna. 

Redan uppstartade projekt som är prioriterade för att 
få fler kvinnliga tränare på framför allt elitnivå samt 
fler kvinnliga domare är strategiskt viktiga för fortsatt 
utveckling av vår idrott.  

Inom beachhandbollen finns sedan förra 
verksamhetsperioden utbildningar för tränare och 
domare. För fortsatt utveckling ligger fokus på ökad 
takt med fler utbildningar framför allt för domare. 

Paraverksamheten växer fortsatt och utbildning av 
både ledare och domare är viktiga områden under 
perioden för att säkerställa god kvalité på 
verksamheten. 

Internationella arrangemang och kommersiell tillväxt 
Vårt lyckade och prioriterade område att arrangera 
mästerskap i Sverige fortsätter att ge resultat. 

Två nya mästerskap är klara i form av EM för herrar 
2026 och EM för damer 2028. Bägge mästerskapen 
sker som samarrangemang med Norge och Danmark. 

Under vår nuvarande period ska vi genomföra VM 
2023 för herrar tillsammans med Polen och VM 2023 
för damer tillsammans med Norge och Danmark. Ett 
av SHF helägt bolag är startat med ansvar för 
arrangemangens delar i Sverige. För det bolaget och 
övriga delar av handbollens organisation blir fokus på 
att utnyttja mästerskapen på bästa sätt för 
nyrekrytering och att öka resurser för framtiden. 
Då VM för herrar är genomfört i januari 2023 vet vi 
att arbetet med Hand the Ball/Lilla VM var en succé. 
Över 60 000 barn runt om i landet deltog i dessa 
verksamheter. Arbetet går vidare på samma sätt inför 
damernas VM i december 2023. 

Svenska Handbollslandslaget AB är ett till 100 % ägt 
bolag av Svenska Handbollförbundet med 
kommersiellt fokus. Bolagets uppdrag är att säkra 
kommersiell framgång genom utvecklade relationer 
med näringslivet och metodiskt mediaarbete, baserat 
på hållbara värderingar och god handbollstradition.  

Efter två inställda år på grund av pandemin 
genomfördes EHF:s första ungdomsmästerskap 
European Open, åter i Göteborg, under juli månad 
2022. Under perioden kommer också ett mästerskap 
att genomföras 2023. 
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Elit- och landslag i världsklass.  
Våra högsta ligor har trots pandemin hållit en god 
standard med sina verksamheter. Under perioden är 
arbete i gång med att återfå intresse hos främst 
publiken. Det gör att arbetet med ökad 
professionalisering går vidare och målet är att på sikt 
få fler professionella spelare i våra högsta ligor.  

Under 2022 har ett arbete startats med att stärka 
organisationen i samtliga föreningar tillhörande 
högsta damligan SHE. Projektet fortsätter under 2023 
och avslutas i samband med damernas VM i 
december. 

Våra allsvenska serier har under pandemin format sig 
i en allsvensk organisation (Handboll Allsvenskan 
Sverige, HAS). Det innebär att förutsättningar för 
gemensam riktning och målbild nu kan formas under 
pågående verksamhetsperiod. 

Arenakrav är ett annat viktigt område som gett effekt 
runtom i landet, det ska göras en översyn inom 
området för att landa i en kravbild som är 
nivåanpassad till alla våra högsta serier; SHE, HBL 
och de bägge allsvenskorna. 

På landslagssidan fortsätter utvecklingen med ett 
större fokus på individernas utveckling och egna 
ansvar. Handbollen ska på landslagsnivå vara den 
”individuella lagsporten” vilket ställer större krav 
både på stöttningen runt individen och på individen 
själv. Det ligger ett stort fokus på att optimera 
förutsättningarna för individer och landslag. 

Våra ungdomslandslag följs upp via en tydlig modell 
som tittar på den sportsliga utvecklingen, ledarskapet 
och hur vår spelarutbildning följs i arbetet. Elitrådet 
ska följa och analysera alla ungdomsmästerskap för 
att om möjligt eller vid behov justera 
spelarutbildningen. 
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